
Cseke Attila fejlesztési miniszter jelenlétében avatták fel 13-án, 
kedden Marosvásárhelyen a George Emil Palade Orvosi és Gyógy-
szerészeti Egyetem új, 182 férőhelyes bentlakását. A korszerű 
épület a Fejlesztési Minisztérium és az Országos Befektetési Tár-
saság (CNI) támogatásával valósult meg. A miniszter ugyanakkor 
részt vett Dicsőszentmártonban az országos bölcsődeépítési 

program keretében épült új, korszerű bölcsőde, Szászrégenben 
pedig a felújított mozi avatóján.  

Menyhárt Borbála 
 

Maros megye legolvasottabb napilapja!

K Ö Z É L E T I   N A P I L A P
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A jövő árnyai 
Kaáli Nagy Botond 

Ön szereti, ha fenyegetik? Ön, aki belekóstolt az ötvenévnyi kommunista 
diktatúra áldásaiba, nem rezzen össze egy kicsit, amikor olyan módszereket 
sejtet a hatalom esetleges várományosa, amilyenekkel utoljára a szekuritáté 
sötét pincéiben találkozhattak? Amikor egy ország vezető pozícióra törekvő 
politikusa még tulajdonképpeni hatalom nélkül, de már olyan diskurzust 
enged meg magának, amely Hitler, Sztálin és Ceauşescu óta nemcsak súlyos 
tabu, hanem abszolút elfogadhatatlan az európai politikában? Ön szereti, 
ha azt mondják, ha burkoltan ugyan, de egyértelműen azt az üzenetet köz-
vetítik, hogy amennyiben nem ért egyet valakivel, akkor meg fogják ke-
resni? Ön ezt elfogadhatónak tartja 2025-ben, az Európai Unió 
tagországában?  

Mert alább idézni fogok. És úgy olvassa az idézett sorokat, hogy ha eltér 
a véleménye az egyik elnökjelölt (nem taglalom, hogy melyik, úgyis egyér-
telmű) ideológiájától, akkor azok Önnek is szólnak. Nem csak nekem. És 
nem csak a romániai magyar közösségnek. És nem csak a romániai, fele-
lősségteljesen gondolkodó román közösségnek. Hanem mindenkinek, aki 
ebben az országban él. Mert a történelemből tudjuk: mindegy, ki hova húz, 
és melyik oldalon áll – ha egyszer beindul a totalitarizmus gépezete, akkor 
nincs megállás. Ha csak egy kicsit is belegondolnak, átérezhetik: mennyire 
elképesztően súlyos az, ami itt történni fog, ha egy olyan jelölt kerül az el-
nöki székbe, aki ezt (és az összes többi, a napokban lezajló, elképesztő 
mennyiségű és minőségű „marketinget” – a 35 ezer eurós házaktól a jel-
legzetes viselkedésmintákon keresztül a közvitás bukásig, majd  

AKTUÁLIS

(Folytatás a 3. oldalon)

Maros megyében járt Cseke Attila fejlesztési miniszter 

Átadták a marosvásárhelyi  
orvosi egyetem új bentlakását

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Több mint 160 
programból lehet 
választani 
Május 17-én, szombaton délelőtt 
11 órától vasárnap hajnali 2 óráig 
újra feltárják kincseiket a Maros 
Megyei Múzeum kiállítóterei.  

4. 
Megváltozott  
az időpont  
Az idén nem június, hanem május 
végére helyezték át a szervezők  
a 22 éve szervezett, hagyomá-
nyossá vált Csűrszínházi  
Napokat.  

5. 
A mennyország 
szigete 
A mezőzáhi vállalkozók több mint 
egy hektáron nem kis beruházás-
sal Paulownia tomentosát, azaz il-
latos császárfát ültettek, amely 
eredményes befektetésnek bi-
zonyult.  

6.

Cseke Attila miniszter sajtótájékoztatót tart a bentlakás előtt Fotó: Nagy Tibor

(Folytatás a 4. oldalon)

Kedvezmény  
a nyugdíjasok  

számára
*A kedvezmény az UNCOATED műanyag lencsére  

érvényes.  
Ajánlatunk a készlet erejéig tart,  
nyugdíjszelvénnyel igényelhető. 

A kedvezmény érvényes:
2025. május 31-ig. 



Elkezdődött Mezőpanit  
közművesítése 

Mezőpanit községben, Csittszentivon elkezdődött a 
szennyvízhálózat kiépítése, jelenleg próbaásásokat, 
szondázásokat végeznek, hogy a vezetékeket bea-
zonosítsák. A kivitelezést a Verdi cég nyerte meg. A 
hálózat rá fog csatlakozni a Mezőpanit felől érkező, 
Mezőbergenyét, Harcót, Székelykövesdet összekötő 
szennyvízhálózatra, amely áthalad majd a Maros 
alatt, és a maroskeresztúri szennyvíztisztító állo-
másra juttatja el a szennyvizet. Ez a község legna-
gyobb beruházása, az Anghel Saligny programból 
valósítják meg.  Jó hír a községbeliek számára, hogy 
májusban kiírásra kerül a versenytárgyalás, amely a 
község teljes területén szavatolja a vízhálózat és a 
mezőpaniti szennyvízhálózat kiépítését – számolt be 
közösségi oldalán Bodó Előd Barna polgármester.   

Kaszálnak a zöldövezetekben 
 A Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal aláírta a 
szükséges szerződést, így a városbeli zöldövezetek-
ben a héten elkezdik lekaszálni a füvet. Első lépés-
ben május 14-én három csapat a Tudor negyedben 
fog dolgozni, két csapat pedig a Kornisa negyedben. 
Ezt követően sorra kerül a többi lakónegyed is, annak 
függvényében, hogy hol van leginkább szükség rá. A 
Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal figyelmeztet, 
az, hogy a csapatok hogyan tudnak haladni a mun-
kával, az időjárástól is függ. 

Szünetel a gázszolgáltatás  
Marosszentgyörgyön a Delgaz Grid gázszolgáltató 
1,2 km gázvezetéket cserélt ki, amely egy 600 ezer 
lejes beruházást jelent.  Az új hálózat üzembe helye-

zése miatt május 14-én 9-19 óra között Marosszent-
györgy több utcájában szünetelni fog a gázszolgálta-
tás, köztük az Északi, Déli, a Mihai Eminescu, a 
Bányai József, a Petőfi Sándor, a Szabadság, a Ba-
zsarózsa, a Hóvirág, a Margaréta utcában, a Maros, 
a Fortuna, a Sólyom és a Virág sétányon. A szolgál-
tató felhívja a figyelmet, hogy a munkálatok alatt a fo-
gyasztók zárják el a gázcsapokat, majd a szolgáltatás 
újrakezdése után fél órán át figyeljék az égőket.  

Endurocross Csittszentivánon  
Május 17-én motorkerékpáros versenyt tartanak 
Csittszentivánon. A különböző kategóriákban induló 
versenyzők 7 órától jelentkezhetnek be, 10.45 órakor 
kezdődnek az edzések, míg a 12.30 órakor elkezdő-
dik a verseny. Az eredményhirdetést és a díjkiosztást 
17 órára tervezik, amit  gulyásfőzés követ.  

Kullancs- és rágcsálóirtás  
a Somostetőn 

 A Marosvásárhelyi Állatkert és Somostető Igazgató-
sága értesíti a lakosságot, hogy május 12-én elkez-
dődött a Somostetőn és az állatkertben a kullancs- 
és rágcsálóirtás. Május 16-ig 19 és 22 óra között a 
Somostetőt óvintézkedésként nem lehet megközelí-
teni, tilos a gépkocsi- és a gyalogosforgalom is. A fel-
használt hatóanyagok az Egészségügyi Minisztérium 
engedélyével rendelkeznek, amelyek az előírások-
nak megfelelnek, és nem veszélyesek sem az em-
berekre, sem a háziállatokra. A lakosokat, főként a 
gyermekeket, az időseket, az asztmás betegeket 
vagy a kémiai vegyületekre allergiás személyeket 
arra kérik, figyeljenek oda arra, hogy ne kerüljenek 
az említett anyagok közvetlen közelébe.

Gorbacsov titkai – könyvbemutató a 
szászrégeni DIO Házban 

Május 17-én, szombaton délután 5 órától könyvbe-
mutatónak ad otthont a szászrégeni DIO Ház: Zolcer 
János Gorbacsov titkai című kötetével ismerkedhet-
nek meg az olvasók. A könyv olyan világpolitikai tit-
kokat tár fel, amelyekről a média sem tudott. A 
szervező a Kobak könyvesbolt. 

Hagyatékok – folklórelőadás 
Szászrégenben 

Május 19-én este 7 órai kezdettel néptáncelőadásra 
kerül sor a szászrégeni Eugen Nicoară művelődési 
házban. A Hagyatékok című előadáson fellép a 
szászrégeni Nagy Járom néptánccsoport. A műsoron 
mezőmadarasi, felcsíki, vajdaszentiványi, magyarpa-
latkai táncrendek és mezőcsávási cigánytánc szere-
pel. Népdalokat énekel Gorbai Eszter és Kolcsár 
Beáta.  A belépés díjtalan, de a szervezők elfogadnak 
adományokat a Járom néptánccsoport támogatá-
sára. 

Drum – szobrászati kiállítás  
A Nod Cultural Egyesület május 15-én 15 órától egy 
összetett eseményt szervez a marosvásárhelyi vár-
ban, amely a helyi közigazgatás, a magánszféra és 
a civil társadalom közötti párbeszédet célozza meg. 
Az esemény címe: Hatékony együttműködés a helyi 
közigazgatás és a vállalkozói szféra között a beruhá-
zások felgyorsításának érdekében. A nap fénypontja 
a Drum kortárs szobrászati kiállítás megnyitója 18 
órakor, a művészek, Maxim Dumitraș, Ioan Pop-Ve-
reta, Sánta Csaba, Marcel Stanciu, Florin Strejac és 

Constantin Țânteanu jelenlétében. A megnyitót tár-
latvezetés követi a Marosvásárhelyi Filharmónia vo-
nósnégyesének zenei kíséretével. A kiállítás a Nod 
Cultural Egyesület, a Marosvásárhelyi Polgármesteri 
Hivatal Kulturális, Művészeti és Szabadidőközpontja, 
valamint a Maros Megyei Múzeum együttműködésé-
ben valósul meg. A kiállítás támogatói: az Észak-er-
délyi Német Üzletemberek Klubja (DWNT) és a 
Marosvásárhelyi Német Üzletemberek Klubja 
(DWM). 

Bemutatkozik a nagykárolyi fotóklub  
Csoportos kiállításon mutatkoznak be Marosvásár-
helyen a nagykárolyi Vénig László Fotóklub tagjai. A 
Point of Views című tárlat május 15-én, csütörtökön 
18 órakor kerül közönség elé a Bernády Ház emeleti 
galériájában. A 2013-ban létrehozott alakulat egyre 
szélesebb körű elismerésnek örvend, a különböző 
nemzedékeket képviselő fotográfusok számos hazai 
és nemzetközi díjat szereztek felvételeikkel. A mos-
tani rendezvény 18 kiállító fotóiból válogatta ki a be-
mutatandó változatos képanyagot. A megnyitón a 
méltató Nagy Miklós Kund művészeti író.  

Barabás Miklós Céh-tárlat tizedszer 
2015-ben hagyományteremtő szándékkal indította út-
jára éves bemutatkozó kiállításainak sorát a Barabás 
Miklós Céh Maros megyei csoportja. Azóta minden 
májusban közönség elé kerülnek az itt élő, alkotó 
BMC-tagok és meghívottjaik újabb alkotásai. A külön-
böző nemzedékekhez tartozó festők, szobrászok, 
grafikusok, keramikusok, textilművészek csoportos 
tárlatának megnyitójára május 17-én, szombaton 18 
órakor kerül sor a marosvásárhelyi Bernády Házban 
a Múzeumok éjszakája rendezvénysorozat esemé-
nyeként. A kiállítás kurátora Makkai István szobrász-
művész. Méltató Nagy Miklós Kund művészeti író. 

RENDEZVÉNYEK

naptár

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

M Á J U S

14 
SZERDA

5:51 
20:47

23.13 
6:54

 A nappal hossza: 
14 óra 56 perc

Ma BONIFÁC, GYÖNGYI,  
holnap BODZA, ZSÓFIA napja 

Az év 134. napja,  
hátravan 231 nap

Isten éltesse!

I D Ő J Á R Á S

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. május 13.

1 € 5,0991 lej
1 $ 4,5894 lej

100 Ft 1,2594 lej
1 g arany 480,3618 lej

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.

23. Alkotói Ösztöndíj gála 
 Május 15-én 18 órától a marosvásárhelyi Studium Hub-
ban kerül sor a 23. Alkotói Ösztöndíj gálaünnepségre. Az 
eseményen köszöntőbeszédet mond Markó Béla, az Al-
kotói Ösztöndíjbizottság elnöke, utána a 2024-es irodalmi, 
zenei, színház- és mozgásművészeti ösztöndíjasok köz-
reműködésével rövid műsorra kerül sor, majd vetítenek a 
film, televízió, rádió és multimédia kategóriában díjazottak 
munkáiból. A tavalyi vizuális művészeti díjazottak alkotá-
saiból kiállítást tekinthetnek meg a résztvevők. A műsor 
után a díjazás következik. 

10 éves a Gecse Dániel  
Szakkollégium 

A fennállásának tizedik évfordulóját ünneplő marosvásár-
helyi Gecse Dániel Református Orvosi és Egészségügyi 
Szakkollégiumban – Erdő utca 7b szám – a budapesti 
Bethesda Gyermekkórház munkatársai Keresztyén 
egészségügyi szolgálat a Bethesdában címmel tartanak 
előadást május 17-én 10 órától. Előadók: Topolánszky 
Ákos kórházlelkész, dr. Kollák Zita orvosigazgató-helyet-
tes, dr. Nagy Péter  tudományos igazgatóhelyettes, Zsin-
dely Katalin – család-pszichoterapeuta, dr. Velkey György 
János főigazgató főorvos.  Az előadáson való részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. A regisztrációs felület 
elérhető az alábbi linken: 
https://forms.gle/G6dKd4SWbN5n2amE7  

Ballagás a Művészeti Egyetemen,  
miniévad, előadások  

A Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem hallgatói május 
17-én, szombaton 11 órakor ballagnak a Stúdió Színház-
ban. Május 22-24. között kerül sor a végzős színis hall-
gatók előadásait tömörítő miniévadra, ez alkalommal a 
ballagó diákok produkciói utoljára lesznek láthatók a Kö-
teles utcában. A Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem 
hallgatói májusban kiállítással, filmekkel és előadásokkal 
vannak jelen az országban és külföldön egyaránt. A csík-
szeredai Unscene fesztivál nem kevesebb mint hét ma-
rosvásárhelyi színis produkciót vonultat fel május 15-ig. 
Az egyetem május 19-én a Magyar Tudományos Akadé-
mián mutatkozik be. 

Öt házkutatás Maros  
megyében 

A gazdasági rendőrség a Maros Megyei Törvényszéki 
Ügyészség irányításával öt házkutatást hajtott végre ked-
den egy adócsalási dosszié ügyében. A házkutatások te-
metkezési szolgáltatások dokumentálását célozzák, 
amelyekkel hozzávetőlegesen 1,25 millió lejes kárt okoz-
tak az államkasszának. Az ügyben két elővezetési paran-
csot is kiadtak.  

Hírszerkesztő: Mezey Sarolta  

Részben napos 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  17 °C 
min.: . . . . .  3 °C

ZSÓFIA: görög ere-
detű női név, jelen-
tése: bölcsesség. 
Rokon- és becenevek: 
Szofi, Szófia, Szonja, 
Zsóka, Szofianna, 
Szofia, Szofiana

M E G Y E I  H Í R E K

Fontos lépés a város forgalmának javításáért 
A marosvásárhelyi helyi tanács május 13-i rendkívüli 

ülésén jóváhagyta egy fontos projekt módosítását: egy új út 
épül, amely összeköti a Bodoni utat az A3-as autópályával. 
Ez a szakasz része annak a terelőútnak, amely összekap-
csolja a várost  több fontos úttal (A3, E60, DN15, DJ152A).  
A tanács módosította a munkálatok költségvetését, mivel 
az utóbbi időben jelentősen drágultak az építőanyagok,  és 
a munkadíjak is nőttek. A szóban forgó út összeköti az A3-
as autópályát az A8-as, Moldva felé vezető autópályával, 
kivezeti a teherforgalmat a városból, biztonságossá teszi a 

közlekedést. Nemcsak az útburkolatot, hanem az út mentén 
a közvilágítást és a csatornarendszert is kiépítik. A közúti 
infrastruktúrát kezelő országos társaságtól  (CNAIR) már 
megvannak a műszaki terv kivitelezéséhez szükséges jóvá-
hagyások. A helyi tanács döntését május 15-ig kell továb-
bítani az említett hatósághoz. A beruházást a 2021–2027-es 
közlekedési program keretében vissza nem térítendő uniós 
forrásból valósítják meg. Jelenlegi összköltsége 436,47 mil-
lió lej (héával együtt) – áll többek között a polgármesteri 
hivatal  közleményében. (v.gy.)  
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megfutamodásig, vagy az újságírók titkokban történő 
lefilmezéséig, hogy csak párat említsünk a hihetetlen 
közéleti ámokfutásból) képes megengedni magának 
úgy, hogy közben a szeme sem rebben. 

Nem azokhoz szólok, akik a normalitást választják, 
és azokhoz sem, akik bosszúból, rendszerellenességből, 
vélt vagy valós sérelmekből, sületlenségből vagy gaz-
emberségből tönkre akarják tenni a szavazatukkal a 
gyermekem jövőjét. Mert tönkreteszik, ehhez nem is fér 
kétség, bármit is papolnak. (Tudják, hogy van a mon-
dás: akinek van esze, az olyannak látja a világot, ami-
lyen. Akinek nincs, az olyannak, amilyennel hitegetik.) 
Nekik úgyis mindegy, bármit is tesz a kiválasztottjuk, 
ugyanazt a két szót mantrázzák, amiből az egyik az 
elnök. Hanem azokhoz, akik bizonytalanok vagy távol 
maradtak. Mert ők döntik most el ennek az országnak 
és lakosainak a sorsát. Ők döntik el a gyermekeink sor-
sát. A döntés létfontosságú. 

Úgy olvassa az alábbiakat, úgy maradjon távol – de 
inkább menjen el szavazni –, hogy amennyiben az 
alábbi sorok szerzője lesz az ország prófétája, amit 
odavetett, az Önön is csattanni fog. Ha nem hiszi, akkor 
1990 után született. És nem is tudja, hogy milyen sze-
rencsés. Nagyapámat ártatlanul, a várandós felesége 
mellől a Duna-deltába vitték azok, akiknek a neve és 
rendszere a szóban forgó írás kapcsán azonnal eszembe 
jut. És akkor idézem a jelölt saját blogján megjelent 
sorokat: 

„Most az foglalkoztat, hogy mit kezdjek veletek 
május 19-e után. Milyen veletek? Néhányatokkal azok 
közül, akik azt állítjátok magatokról, hogy műveltek, 
civilizáltak, európaiak vagytok, de pont az ellenkezőjét 
bizonyítjátok. (....) 

Május 18-tól nekem a ti elnökötöknek is kell lennem. 
És ez már önmagában is nyugtalanít. A legtöbben az 
én generációmhoz tartoztok, hasonló műveltséggel és 
aspirációkkal. De nem tudom, mit kezdjek veletek, szé-
dültnek, irracionálisnak tűntök, és egyáltalán nem 
vagytok hajlandóak elfogadni, hogy a világ nem csak 
olyan, ahogyan ti látjátok. Itt vagyunk mi, a többiek is. 

Remélem, segítetek megoldani a dilemmámat: 
nem Mit keresek én itt? 
nem Kire szavazzak? 
hanem Mit kezdjek veletek? Egyenként, nem csopor-

tosan.” 
Önnel vajon mit kezdenének? 

A jövő árnyai 
(Folytatás az 1. oldalról)

Aggódik a CNA a sajtó munkatársai 
ellen irányuló fenyegetőzések miatt 

Az Országos Audiovizuális Tanács (CNA) aggodal-
mát fejezte ki hétfő esti Facebook-bejegyzésében 
a sajtó munkatársai ellen irányuló fenyegetőzések 
és támadások miatt. Az intézmény bejegyzése 
szerint a CNA mélységes aggodalmát fejezi ki ami-
att is, hogy közzétettek egy nem nyilvánosságnak 
szánt beszélgetést manipulált formában. Az intéz-
mény felhívja a figyelmet, hogy a sajtó képviselői-
nek megfélemlítésére irányuló akciók, a média 
munkatársainak sértő címkézése, munkájuk becs-
mérlése súlyosan sérti a demokratikus értékeket 
és a sajtószabadságra vonatkozó európai normá-
kat. Az Országos Audiovizuális Tanács ugyanakkor 
leszögezi, hogy a szólásszabadság nem jelent 
egyet a fenyegetéssel, hitelrontással vagy a köz-
vélemény visszaélésszerű manipulálásával. Vá-
lasztási kampányok idején különösen fontos a 
felelősségteljes nyilvános kommunikáció, a jóér-
zés és a demokrácia alapvető intézményei – töb-
bek között a sajtó – iránti tisztelet szellemében – 
olvasható a CNA közleményében. (Agerpres)  

Csökkent az alapélelmiszerek ára  
Florin Barbu mezőgazdasági miniszter szerint 30 
százalékkal nőtt az alapélelmiszerek értékesítése 
a kereskedelmi árrés korlátozásának hatályba lé-
pése óta. A tárcavezető egy keddi sajtóeseményen 
kifejtette, hogy a kormány intézkedésének köszön-
hetően  19 alaptermék ára 7–33 százalékkal csök-
kent. Az energia esetében is az árak helyett a 
kereskedelmi árrést kellene korlátozni. „Az ár-
sapka költséges az állam számára, mert köteles 
kifizetni a vállalatoknál keletkezett veszteségeket” 
– magyarázta a miniszter. Az alapélelmiszerek ár-
résének korlátozását 2023 augusztusában vezet-
ték be, és akkor 14 termékre terjedt ki. Az érintett 
termékek száma időközben 19-re nőtt. A múlt év 
végén a kormány 2025. június 30-ig meghosszab-
bította az intézkedés hatályát. (Agerpres) 

O R S Z Á G – V I L Á GÁllamelnök-választás 
Szoros küzdelem várható 

Rendkívül szoros küzdelmet vetít előre a román elnökválasztás második 
fordulójára a legújabb, kedden közzétett felmérés a versenyben maradt két 
jelölt, George Simion, a Románok Egyesüléséért Szövetség (AUR) elnöke 
és Nicuşor Dan bukaresti független polgármester között. 

Az AtlasIntel közvélemény-kutató 
május 9-12. között végzett 3995 vélet-
lenszerűen kiválasztott, szavazni szán-
dékozó internet-felhasználó válaszain 
alapuló felmérése azonos támogatottsá-
got mutatott, Simionra és Danra egya-
ránt a megkérdezettek 48,2 %-a adná a 
voksát.  

A válaszadók 2,6 százaléka mondta, 
hogy nem tudja, kire szavaz, 1 százalé-
kuk pedig azt mondta, hogy érvényte-

len szavazatot ad le. Az AtlasIntel arra 
is rákérdezett, hogy a felmérés résztve-
vői kire szavaztak az első fordulóban. 
Az adatsor szerint a kormánykoalíció 
közös jelöltje, a május 4-én harmadik 
helyen végző Crin Antonescu szavazó-
inak 91,7 százaléka Danra, 6,2 száza-
léka pedig Simionra adná voksát.  

Az elnökválasztásra függetlenként 
benevező, Simionhoz hasonlóan szuve-
renista jelszavakkal kampányoló, ne-

gyedik helyen végző Victor Ponta volt 
miniszterelnök szavazóinak 69,3 száza-
léka állította azt, hogy Danra adja vok-
sát, 22,6 százalékuk pedig Simionra. A 
román elnökválasztás első fordulójában 
George Simion az érvényes voksok 
40,96 százalékával végzett az élen, Ni-
cuşor Dan 20,99 százalékot, Crin An-
tonescu 20,7 százalékot, Victor Ponta 
pedig 13,04 százalékot szerzett. Az első 
forduló eredményének közzététele után 
a múlt héten végzett, a Verifield közvé-
lemény-kutató által május 7-én publikált 
első felmérés még csaknem 10 százalék-
pontos előnyt mutatott ki George Si-
mion számára. (MTI) 

A holland ügyészség bízik abban, hogy  
az ellopott dák aranykincseket nem olvasztották be 

Az illetékes holland ügyészség reményét fejezte ki, hogy az asseni Drents 
Múzeumból január végén ellopott páratlan dák műkincseket nem olvasz-
tották be, azok még érintetlenül a negyedik, továbbra is szökésben lévő 
gyanúsított birtokában vannak – tájékoztatott a Dutch News című, angol 
nyelvű holland hírportál pénteken. 

A Drents Múzeumban január végén 
történt robbantásos betörés ügyében 
három gyanúsítottat vettek őrizetbe, a 
rendőrség a negyedik feltételezett elkö-
vetőt még keresi. 

A beszámoló szerint az illetékes hol-
land ügyészség az aranyrablás ügyében 
tartott pénteki meghallgatásán további 
90 napos előzetes letartóztatásba he-
lyezte a 36 éves Douglas W. és a 35 éves 
Bernard Z. néven azonosított gyanúsítot-
takat. 

Az illetékes ügyész elmondta, a két 
férfi része volt annak a háromfős cso-

portnak, amely január 24-én robbantás-
sal betört a múzeumba. Őket rablásban 
való állítólagos részvételükhöz kapcso-
lódóan robbanás okozásával, a múzeum 
megrongálásával és a műtárgyak ellopá-
sával vádolják. 

A 20 éves, szintén őrizetbe vett har-
madik gyanúsított, aki a videofelvéte-
lek tanúsága szerint egy helyi 
barkácsboltban vásárolta meg a rablás-
hoz használt kalapácsot, de nem vett 
részt a betörésben, szintén letartózta-
tásban marad. 

A meghallgatás során a bírák arra kér-

ték a két fő gyanúsítottat, hogy tegyenek 
vallomást. Az érintettek azonban az el-
lenük szóló bizonyítékok ellenére sem 
voltak hajlandók erre, ártatlanságukat 
hangoztatták. „A hallgatás nem a legjobb 
megoldás, és az ember ellen dolgozhat” 
– mondta az elnöklő bíró a hírportál be-
számolója szerint. 

Az eljárás során eddig hét embert 
hallgattak meg. 

A két fő gyanúsított és a 20 éves férfi 
legközelebb júliusban áll bíróság elé. Az 
ügyészség reményét fejezte ki, hogy a 
tárgyalás 2026 második negyedévében 
megkezdődhet – tették hozzá. 

A múzeumból ellopott, Dacia – Az 
arany és ezüst királysága című időszaki 
tárlat négy romániai műtárgyát – egy 
aranysisakot és három karkötőt – nem ta-
lálták meg. (MTI) 

Gazdag programkínálat a 11. Duna Napokra 
Még a korábbiaknál is gazdagabb programkínálattal készül a Duna Média-
szolgáltató a 11. Duna Napokra, melyet május 30. és június 1. között ren-
deznek meg Torockón a nemzeti összetartozás napja alkalmából – közölte 
a Duna Médiaszolgáltató Nonprofit Zrt. kreatív igazgatója kedden az M1 
aktuális csatornán. 

Kárász Róbert úgy fogalmazott, To-
rockó Erdély egyik legszebb telepü-
lése, ahol – ahogy mondják – kétszer 
kel fel a nap. A Duna Napok alkalmá-
val az egész falut megtölti a kultúra és 
a szeretet. A Nagyszínpad és a Pódium-
színpad fellépői mellett a település 
szinte összes helyszínén kiegészítő 
programok várják majd a látogatókat – 
mondta az igazgató, aki a zenei fellé-
pők közül kiemelte a Lóci játszik zene-
kart, a 4S Streetet és az EDDA 
Műveket. A zenei programok mellett 
szabadtéri kiállítás nyílik Kornis Péter 
fotóművész munkáiból, a képeken a 

60-as, 70-es évek erdélyi táncai eleve-
nednek meg. A rendezvényen megem-
lékeznek Jókai Mór születésének 200. 
évfordulójáról is: az írót és munkássá-
gát kiállítás idézi meg, és részletek 
hangzanak el műveiből. A programok 
összeállítása során gondoltak a gyere-
kekre is, őket várja majd a Csukás Me-
serádióval kialakított Csukás 
mesekuckó, a faluban szervezett ki-
lencállomásos kincskereső játék és 
Mező Misi Mesélő c. előadása. A Duna 
Napok arca Balázs Andrea színművész, 
aki nemcsak a főzőverseny értékelésé-
ben vesz részt, hanem számos program 

házigazdája is lesz. Azok, akik nem 
tudnak ellátogatni a Duna Napokra, az 
M5-ön, a Dunán, illetve az M1-en kö-
vethetik a legfontosabb programokat. 
Kárász Róbert a Kossuth rádió Jó reg-
gelt, Magyarország! című műsorában 
hangsúlyozta, a Duna Napok küldetése 
a magyarság, a magyar nyelv és kultúra 
bemutatása, a hagyományok életben 
tartása. A Duna Napokra Magyarország 
és Erdély mellett a Felvidékről és a 
Vajdaságból is érkeznek a hagyomá-
nyokat tisztelő és őrző művészek. A 
rendezvényen lesz főzőverseny is. A 
megmérettetésen mindenki olyan ételt 
készít, amilyet szeretne, ám van egy 
kötelező elem, ami idén a tészta lesz. A 
zsűri ugyan értékeli az elkészült étke-
ket, de a végső eredményt a kóstolók 
szavazatai alapján határozzák meg – 
közölte Kárász Róbert. (MTI)  

Május 12-i hidegrekord  
A Bâlea-tónál mínusz 6,3 Celsius-fokot mértek keddre 
virradóra a meteorológusok; ez az elmúlt 46 év május 
12-ei dátumain mért értékek negatív rekordja – tájékoz-
tatta az Agerprest Narcisa Milian, a dél-erdélyi regionális 
meteorológiai központ időjárás-előrejelzési szolgálatá-
nak szóvivője. A Bâlea-tónál a 2025. május 12-ei nappali 
hőmérséklet is negatív rekordot döntött: mínusz 1,8 fok 
volt hétfőn, míg 2001. május 12-én mínusz 1,4 fok. Az 
éjszakai hőmérséklet negatív csúcsát mostanig az 1979-
es év tartotta: abban az évben május 12-én mínusz 5,5 
fokot mutatott a Bâlea-tónál levő meteorológiai állomás 
hőmérője. A Bâlea-tavat továbbra is csak drótkötélpályás 
felvonóval lehet megközelíteni, a Fogarasi-havasokban, 
2000 méteres magasság fölött 6 centiméteres a hóréteg. 
A transzfogarasi úton az elmúlt napok havazásai miatt 
meg kellett szakítani a hóeltakarítást. A Brassói Regio-
nális Út- és Hídügyi Igazgatóság tájékoztatása szerint 
igyekeznek a szokásosnál egy hónappal hamarabb,  
vagyis július elseje helyett már június elsején megnyitni 
a forgalom előtt a Transzfogarast. Ehhez azonban május 
végéig be kell fejezniük a hóeltakarítást – derül ki az  
igazgatóság közleményéből. (Agerpres) 

Május 16-a lesz Romániában  
a vallásszabadság napja 

A képviselőház kedden elfogadta azt a törvényterveze-
tet, amely május 16-át a vallásszabadság és a vallási fe-
lekezetek romániai társadalomhoz való hozzá- 
járulásának napjává nyilvánítja. Az elfogadott jogszabály 
értelmében a vallásszabadság napja alkalmából a par-
lament, az államelnöki hivatal, a kormány és a helyi ha-
tóságok saját erőforrásaikból finanszírozhatják vagy más 
formában támogathatják olyan kulturális, vallási vagy ne-
velő célzatú rendezvények szervezését, amelyek témája 
a vallásszabadság, a vallási felekezetek és állam kap-
csolata, illetve a vallási felekezetek hozzájárulása a ro-
mániai társadalom jóllétéhez. A jeles napon a témához 
kapcsolódó rendezvényeket szervezhetnek a felekeze-
tek, a vallási egyesületek és a valláshoz valamilyen for-
mában kapcsolódó alapítványok. Mindehhez a központi 
és helyi hatóságok partneri szerződéseket köthetnek a 
felekezetekkel, vallási egyesületekkel és valláshoz kap-
csolódó alapítványokkal az említett rendezvények meg-
szervezésére – áll a jogszabályban. A képviselőház 
döntő törvényhozási fórumként szavazott a tervezetről. 
(Agerpres) 
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Egy 5,8 millió eurós beruházás 
révén épült meg az egyetemi cam-
pus területén a marosvásárhelyi or-
vosi és gyógyszerészeti egyetem új 
bentlakása, amely 182 hallgató el-
szállásolására alkalmas. A beruhá-
zást a Fejlesztési Minisztérium az 
Országos Beruházási Társaságon 
keresztül támogatta. Az új, korszerű 
épületben 93 szoba van, többségük 
kétágyas, négy egyágyas szobát 
pedig a fogyatékkal élő diákok szá-
mára alakítottak ki – ismertette a 
részleteket Leonard Azamfirei, az 
intézmény rektora.  

Maros megyei körútja során 
Cseke Attila fejlesztési miniszter 
Marosvásárhely mellett több telepü-
lésre is ellátogatott, Dicsőszentmár-
tonban részt vett a Fejlesztési 
Minisztérium által lebonyolított 
bölcsődeépítési program keretében 
megépült, korszerű, új bölcsőde 
avatóján, Szászrégenben pedig a 
felújított mozi átadási ünnepségén. 
A miniszter hangsúlyozta, kedden 
Maros megyében több olyan beru-
házást adtak át, amelyek a helyi kö-
zösség, az itt élő magyar közösség 

számára is fontosak. Romániában 
folyamatban van egy nagyszabású 
bölcsődeépítési program, amelynek 
keretében országszerte 246 böl-
csőde épül, ebből 12 Maros megyé-
ben, és ezáltal 640-nel bővül a 
bölcsődei helyek száma a megyé-
ben – mutatott rá a szaktárca veze-
tője. A Dicsőszentmártonban tegnap 
felavatott bölcsőde negyven férőhe-
lyes, a beruházás értéke 2 millió 
euró, amit uniós forrásokból bizto-
sítottak. 

– Az országos bölcsődeépítési 
program, amit az RMDSZ előző 
kormányzati ciklusában indítottunk 

el a Fejlesztési Minisztériumban, 
Románia egyik legégetőbb problé-
májára próbál megoldást nyújtani, a 
demográfiai gondokra, amelyekkel 
az ország küzd – tette hozzá a mi-
niszter, aki szerint a dicsői mellett 
előreláthatólag még idén további 
két-három bölcsőde átadásra kerül 
Maros megyében.  

– Maros megyében nagyon sok 
beruházásunk fut, ami azt jelenti, 
hogy a helyi közösségek részéről 
nemcsak igény van a fejlődésre, 
hanem ehhez ők is meg tudják te-
remteni a megfelelő körülménye-
ket, hiszen minden egyes állami 
beruházás esetében nagyon fontos a 
helyi közösség hozzáállása – hang-
súlyozta Cseke Attila, aki Maros 
megyei körútja során Balavásárra is 
ellátogatott, ahol folyamatban van a 
víz- és szennyvízhálózat kiépítése, 
egy új bölcsőde is épül, ugyanakkor 
a fejlesztési miniszter személyesen 
adta át Varga Adorján polgármester-
nek a miniszteri rendeletet, amely-
nek értelmében finanszírozást nyert 
a község egy új piaccsarnok építé-
sére. A beruházást az Országos Be-
ruházási Társaság több mint 8 
millió lejjel támogatja. A szaktárca 
vezetője ugyanakkor a tegnap Ma-
rosszentgyörgyöt is útba ejtette, 
ahol a nagyszabású útaszfaltozási 
projekt keretében zajló munkálatok 
menetéről tájékozódott. 

Átadták a marosvásárhelyi  
orvosi egyetem új bentlakását

(Folytatás az 1. oldalról)

Fotó: Nagy Tibor

Erről jut eszembe 
Van másik! Ismerős, ugye?! Az 

idősebbekben csendülhet meg legin-
kább a híres zenebohóc, Eötvös 
Gabi bácsi hamiskásan diadalmas 
rikkantása. Tudják, az a harsány, 
nevettető jelenet, amikor a gyámol-
talan cirkuszi tótumfaktum zenélni 
kezdene, de a porondon hirtelen 
megjelenik egy szigorú illetékes, 
vagy talán illetéktelen, de minden-
képpen erőszakos, hatalmi figura, 
és kiragadja a hangszert a bohóc 
kezéből. Az pillanatra megretten, 
aztán tarka ruhája gönceiből elő-
ránt egy újabb, kisebb hangszert és 
felkiált: van mááááásik! És zenélni 
próbálna, de a durva bunkó nem en-
gedi. A bohóc persze nem adja fel. 
Ez így ismétlődik jó darabig, mind 
apróbb hangszerekkel. A mord fe-
gyelmező dühöng, a gyereksereg 
kárörvendően nevet. Vele együtt a 
közönség együgyű része is. A másik 
fele már ismeri a dörgést. A cirkuszi 
geg Eötvösék szabadalma, apáról 
fiúra szállt, a hírneves zenebohóc, 
artista család a múlt században be-
járta vele a nagyvilágot. Hosszú év-
tizedekkel ezelőtt Marosvásárhelyen 
is megfordultak, akkor vésődött me-
móriámba a Van másik! szállóige. 
Ami az utóbbi időben mindegyre 
megszólal bennem, úgy, mint egy 
társadalmi, közéleti jelenség meg-
testesítője. Romániai jelenségről 
beszélek természetesen. De nem is-
meretlen a földgolyó más részein 
sem, legfeljebb itt a legkirívóbb 
mostanában. Főleg a tavalyi parla-
menti és államfői választások óta. 
Azóta vált krónikussá mifelénk a 
másik, a tartalék, a tartalék tarta-
léka stb. helyzetmegoldó gyakorlat. 
Fentről lefelé. És fordítva. Amikor 
már túl nagy, túl blamás a sikerte-
lenség, kényszerű a bukás, nincs 
más lehetőség, mint lemondani, le-
mondatni az éppen legfelül levőt. 
Nem probléma, úgyis van másik. Ha 
valamiért nem szabályos a váltás, 
az sem tragédia, az új jelöltet meg-
tesszük ideiglenesnek. Pontosabban 
ügyvivőnek, úgy jobban hangzik. És 
talán fel sem tűnik, hogy valójában 

minden vonatkozásban az ideigle-
nesség lett úrrá az országon. Min-
denki mintha várna valamire, 
valakire. Ügyvivő van az állam, a 
kormány, a meghatározó pártok 
élén, ideiglenesek bizonyos minisz-
tériumi, megyei és városvezetők, 
hogy valósuljon meg akkor az óhaj-
tott stabilitás?! Az egész elnökvá-
lasztási hercehurca is csak tovább 
növelte a cirkuszi összevisszaságot, 
hajlamosak vagyunk azt hinni, min-
den csupán szemfényvesztés, népbo-
londító attrakció. Nem csoda, hogy 
az ember úgy véli, semmit sem ért 
az egészből, ami körülöttünk törté-
nik, miközben érezzük, a mi bő-
rünkre megy a játék. A mi ez esetben 
is elsősorban ránk, romániai ma-
gyarokra vonatkoztatható.  Nekünk 
kellene a legjózanabbul döntenünk, 
és kellene a legnagyobb létszámban 
elmennünk a vasárnapi szavazásra, 
arra az elnökjelöltre adni egysége-
sen a voksunkat, aki ugyan nem a 
szívünk csücske, de nem mondta, 
nem bizonyította – ahol és amikor 
lehetett –  magyarellenességét, mint 
az a magát megváltóként feltüntető 
másik alak. Köztudott, sok a zavar 
ilyen vonatkozásban is a honi ma-
gyar fejekben, a minapi megma-
gyarázhatatlan orbáni nyilatkozat 
pedig a szerecsenmosdató igyeke-
zet ellenére is még inkább összeku-
szálta a gondolatokat, de ezúttal 
tényleg figyeljen, hallgasson min-
denki azokra, akik alaposan és jól 
érthetőn elmagyarázták, milyen ve-
szélyek fenyegetnek, ha a futball-
huligánok ideálja lesz a győztes. 
Akarva-akaratlanul egy másik 
szállóige is mindegyre eszembe ju-
tott a napokban. Ez nem cirkuszból 
ered, egy nagy visszhangú filmko-
médiából, az Üvegtigris 3-ból szer-
vesült a közbeszédbe. Tömör, de 
sokat mondó dialógus. – „Itt min-
denki hülye?! – Itt? Mindenki!” A 
határon túl hangzott el először a le-
sújtó szentencia. Cáfoljuk meg a 
határon innen a vasárnapi szava-
záson. 

N.M.K. 

Tizenkilencedszer „éjszakáznak” a marosvásárhelyi múzeumi terek 
Több mint 160 programból lehet választani 

Május 17-én, szombaton délelőtt 11 órától vasárnap hajnali 2 óráig újra feltárják kin-
cseiket a Maros Megyei Múzeum kiállítóterei. A kultúrabarátok kedvenc májusi éj-
szakája 19. alkalommal kínál különleges élményeket minden korosztálynak. Az idei 
rendezvénysorozat néhány érdekességéről kedd déli sajtótájékoztatójukon számol-
tak be a főszervezők. 

Nagy Székely Ildikó    

Ötvös Koppány Bulcsú múzeumigazgató 
elöljáróban kiemelte, hogy a Romániai Mú-
zeumok Országos Hálózata égisze alatt sorra 
kerülő rangos eseményt – elsősorban anyagi 
okok miatt – idén nem sikerült valamennyi 
hazai múzeumnak megszervezni, a Maros 
Megyei Tanács azonban 130 ezer lejjel támo-
gatta a rendezvényt, így a marosvásárhelyi-
eknek ezúttal is lesz múzeumi éjszakájuk.  

A 48 partnerintézmény együttműködésé-
vel megvalósuló, 165 programot tartogató 
eseménysorozatról Vizi Iulia, a Maros Me-
gyei Múzeum szóvivője román, Sárándi 
Tamás muzeológus magyar nyelven tájékoz-
tatta a médiaképviselőket. 

A helyi és országos kulturális élet egyik 
referenciaeseményeként számon tartott Mú-
zeumok éjszakája több mint 25 helyszínen 
várja az érdeklődőket, a tevékenységek za-
vartalan lebonyolításáról 127-nél több önkén-
tes gondoskodik. A partnerintézmények – 
köztük a Marosvásárhelyi Nemzeti Színház, 
az Ariel Színház, a Marosvásárhelyi Állami 
Filharmónia, a Maros Megyei Könyvtár, a 
zsinagóga, a George Emil Palade Orvosi, 
Gyógyszerészeti, Tudományos és Technoló-

giai Egyetem, a Marosvásárhelyi Művészeti 
Egyetem, az állatkert, a börtön, valamint is-
kolák és civil szervezetek – bevonása orszá-
gos szinten egyedivé teszi a kínálatot. Az 
eseménysorozat idén első alkalommal egy se-
gesvári társrendezvénnyel is színesedik, 
amire 18-án, vasárnap kerül sor.  

A múzeum munkatársai kimondottan az 
általuk képviselt intézmény néhány program-
jára tértek ki. Mindenekelőtt azt javasolták, 
hogy a kisgyermekes családok a délelőtt 11 
órától délután 2 óráig tartó időintervallumot 
használják ki, a kurátori tárlatvezetésekre kí-
váncsiaknak pedig délután érdemes jelen 
lenni a különböző helyszíneken. 

Bizonyos programokra – például a családi 
vetélkedőre, a színházi előadásokra vagy a 
Kultúrpalota alagsorában megtalálható sza-
badulószobába – előzetesen be kell jelent-
kezni.  

Újdonságokban sem  
lesz hiány 

Az idei múzeumi éjszaka legnagyobb ér-
deklődésre számot tartó kiállítása a szervezők 
szerint a Kultúrpalotában múlt héten nyílt 
Agyagkatonák – Az első kínai császár halha-

tatlan őrei című időszaki tárlat lesz. A termé-
szettudományi osztályon május 16-án, pénte-
ken 17 órától nyílik a Madarak másként című 
kiállítás, aminek apropóját a múzeumi gyűj-
temény gyarapodása szolgáltatja. A néprajzi 
és népművészeti részleg már meglévő látni-
valói mellett a látogatók a Maros megyei vá-
sárok világát felvillantó, teljes pompájában 
ősszel nyíló kiállítás anyagába is betekintést 
nyerhetnek. A várbeli régészeti és történeti 
múzeumban is számíthatnak újdonságra az 
érdeklődők, ugyanis itt nyílik meg május 15-
én, csütörtökön 17 órakor a Kincsek rejtélyei 
című – amatőr régészek és fémdetektorok se-

gítségével feltárt tárgyakat felsorakoztató – 
időszaki tárlat.  

A Maros megyei múzeumok 13 órán át tartó 
„éjszakáján” a korábbi évekből már jól ismert 
karszalaggal lehet részt venni, ami felnőtteknek 
10, gyermekeknek 2 lejbe kerül. A karszalagok 
a rendezvénysorozat napján bármelyik múze-
umi részlegen kiválthatók, de érdemes a Visit 
Maros honlapján – bilete.visitmures.com – már 
előre interneten megvásárolni a sorban állás el-
kerülése érdekében. 

A Múzeumok éjszakája rendezvény teljes 
programja május 14-i és 15-i lapszámunkban 
olvasható.   

Látogatás a marosvásárhelyi Keresztelő Szent János-plébániatemplom kriptájában Fotó: Bereczky Sándor
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Cs rszínházi Napok  
Megváltozott az id pont  

Az idén nem június, hanem május végére helyezték át a szervez k 
a 22 éve szervezett, hagyományossá vált Cs rszínházi Napokat. 
Ennek okáról, a nemrég közzétett idei programról, valamint az 
idén még m sorra t zött rendezvényekr l Szélyes Ferenc színm -
vésszel, a Cs rszínházi Egyesület elnökével beszélgettünk.  

Erdélyi György  

– Miért változott meg a Cs r-
színházi Napok id pontja?  

– Az el z  években is mérlegel-
tük azt, hogy a Cs rszínházi Napok 
id pontját változtassuk-e vagy nem. 
Azt tudni kell, hogy a következ  
évad szervezését az el z  évi lejárta 
után már tervezzük. A legnehezebb 
egyeztetni a társulatokkal, a meghí-
vottakkal, hiszen a színházaknak is 
zsúfolt programjuk van. Évad köz-
ben szinte lehetetlen lett volna fel-
kérni arra, hogy jöjjenek el 
Mikházára, ezért választottuk a 
nyári évadszünet el tti id szakot, 

amikor már véget értek a k színházi 
fellépések, és még nincsenek fesz-
tiválok. Az utóbbi években azonban 
egyre több színházi fesztivált szer-
veznek. A korábbi, június végi id -
szakban van a kisvárdai fesztivál. 
Mindezek mellett, mint ismeretes, 
megváltoztatták a Marosvásárhelyi 
Napokat is, amely már évek óta 
egybeesett a Cs rszínházi Napok-
kal, így érezhet en kevesebben lá-
togattak ki Mikházára. A következ  
hétvégeken pedig jön pünkösd, az 
iskolavégzés, a ballagások, utána 
meg a vakáció, amikor a potenciális 
érdekl d k közül sokan elutaznak. 
Nos, mindezek arra a következte-
tésre juttattak, hogy május végére 
t zzük ki az id pontot. Reméljük, 
emiatt többen jönnek el ekkor Mik-
házára.  

– Egyre nehezebb kulturális ese-
ményt szervezni, mivel a gazdasági 
válság igencsak rányomja a bélye-
gét a m vel dési rendezvényekre. 
Egyre kevesebb a támogatás, és a 

drágulások közepette az érdekl d k 
leginkább a kulturális eseményekr l 
mondanak le. Miként sikerült mind-
eddig kitartani?  

– Sokat cs rjük-csavarjuk a 
programot Szélyes Andreával és 
Vajda Györggyel együtt. Amint em-
lítettem, ahogy véget ér az egyik 
évad, Andrea máris a támogatókat 
„bombázza”, a pályázati lehet sé-
geket figyeli, Gyurival pedig több 
alkalommal találkozunk, és mérle-
geljük a programkínálatot. Figye-
lembe kell vegyük azt is, hogy 
honnan, milyen távolról hívjuk meg 
az el adókat, kell-e szállást biztosí-
tani számukra, de olyan „aprósá-

gokba” is ütközhetünk, hogy a 
kiszemelt el adás, bár biztos a kö-
zönségsiker, a díszlet miatt nem fér 
be a Cs rszínházba. Mindezek elle-
nére sikerült kitartani. Ez köszön-
het  a Maros Megyei Tanácsnak, 
amely az idén is jelent s anyagi 
hozzájárulással támogat, a Minisz-
terelnökség Nemzetpolitikai Állam-
titkárságának és sok más 
támogatónak, segít nek, akik az 
évek során mellettünk maradtak. És 
nem utolsósorban azoknak a társu-
latoknak, amelyek eljönnek, hiszen 
nemegyszer úgy vállalták a fellé-
pést, hogy épp „ütötte a széle a 
hosszát”. És még van egy fontos 
feltételünk. Azon igyekeztünk, 
hogy a nehezed  körülmények kö-
zött se adjuk fel a min ségi köve-
telményt. Az említett sz kös anyagi 
körülmények miatt az idén els sor-
ban olyan társulatokat hívtunk, 
amelyeknek tagjai a fellépést köve-
t en hazautazhatnak, így nem kell 
elszállásolnunk vendégeinket.  

– Valójában a Cs rszínházi 
Napok nemcsak színházi esemény, 
hiszen korábban kiállításokkal, 
könyvbemutatóval, beszélgetésekkel 
is kiegészült a kínálat. 

– Sajnos lesz kítettük a kínála-
tot, mivel felújították az udvaron 
lev  mikházi iskolát, ahol korábban 
fotó- és képz m vészeti kiállításo-
kat, illetve beszélgetéseket szervez-
tünk, és ezért nem vehetjük igénybe 
a termet. Továbbá a helybéli kultúr-
otthon olyan siralmas állapotba ke-
rült, hogy ott sem vállalhatunk 
el adást. A nyárádremetei önkor-
mányzatnak köszönhet en azonban 
sikerült rendbe tenni, felújítani a 
cs rszínházat, ahol megfelel  kö-
rülmények között szervezhetjük 
meg a programunkat. Az sem mel-
lékes, hogy van kialakult közönsé-
günk. Akik többször visszatérnek, 
nemcsak az el adásokra kíváncsiak, 
hanem igyekeznek minden évben 
abba a hangulatba is belekóstolni, 
amit a környezet jelent számukra, 
és remélem, hogy emiatt is sokan 
kijönnek az idén is. Sajnos bezárt a 
panzió, így csupán a Cs rszínház 
udvarán felállított büfével várjuk 
azokat, akik az el adások után még 
egy kicsit elbeszélgetnének a látot-
takról.  

– Ejtsünk szót az idei programkí-
nálatról.  

– Május 30-án, pénteken 19 órá-
tól a Csíki Játékszín el adásában 
Florian Zeller Az apa cím  drámá-
ját láthatják, Vladimir Anton rende-
zésében. Az el adás különlegessége 
az, hogy a f szerepet jutalomjáték-
ként a 70 éves Fülöp Zoltán alakítja. 
A róla szóló Füles – Játék a desz-
kákon cím  interjúkötetet a szerz -
szerkeszt  Sarány István 17 órától 
mutatja be a helyszínen. Természe-
tesen az érdekl d k meg is vásárol-
hatják majd a könyvet. Május 31-én, 
szombaton 17 órától A horzsolás 
alatt címmel Vajda Boróka, a Te-
mesvári Csíky Gergely Állami Ma-
gyar Színház színm vészének saját 
verseib l összeállított önálló estje 
nyitja a napot. Vajda Boróka saját 
verseit zenével és drámai eszközök-
kel ötvözött m sorában visszatekint 
gyerekkorára, a kamaszkorára, majd 
a fiatal feln ttkor küzdelmeire. 
Szakmai tanácsadója Molnár Bence. 
19 órától Ritka magyar – Kallós 
Zoltán emlékére cím  el adását 
mutatja be az Udvarhely Néptánc-
m hely, rendez -koreográfus T kés 
Csaba Zsolt. Ez az el adás különö-
sen értékes számunkra, hiszen Kal-
lós Zoltán is vendégünk volt. 
Válaszúti múzeumából kiállítást ho-
zott el, amelyet az egykori kántori 
lakásban mutattunk be. A nagy nép-
rajzgy jt nek állít méltó emléket a 
m sor. Június elsején – a gyereknap 
alkalmából – a néhány éve megala-
kult Mikházáért Egyesület fiatal tag-
jai szerveznek igencsak tartalmas 
programot a kisebbeknek és nem 

csak nekik, erre várjuk a környék-
beli településekr l, de akár Szovátá-
ról, Nyárádszeredából vagy 
Marosvásárhelyr l is a gyerekeket 
szüleikkel, nagyszüleikkel együtt. A 
Cs rszínházban vasárnap 11 órától 
a gyergyószentmiklósi HalVirág 
Bábszínház Libeg madár cím  
el adását láthatják a kisebbek. Nap-
közben az udvaron – rossz id  ese-
tén a Cs rszínház néz terén – 
kézm ves-foglalkozások (nemeze-
lés, gyertyadíszítés, gipszfigurafes-
tés, varrás) lesznek. 12.30-tól 
„ringatót” szerveznek kisbabáknak 
és a családtagoknak, közben ügyes-
ségi játékok, arcfestés, léggömbhaj-
togatás is lesz. Egy ugrálóvár is 
várja az érdekl d ket, és a helybéli 
önkéntes t zoltók egy autót is a 
helyszínre hoznak, amelyet köze-
lebbr l is bemutatnak a gyerekek-
nek. Örvendetes, hogy a Maros 
Megyei Múzeum is bekapcsolódott 
e kezdeményezésbe, ugyanis külön-
böz  múzeumpedagógiai tevékeny-
ségeket is szerveznek majd. Este 
ebben a vidám hangulatban zárjuk a 
Cs rszínházi Napokat, ugyanis a 
kézdivásárhelyi Udvartér Színház 
Kolcsár József rendezésében Marc 
Camoletti Boeing, Boeing – Le-
szállás Párizsban cím  fergeteges 
vígjátékát hozza el nekünk. Az el -
adás tehát június elsején, vasárnap 
19 órától kezd dik.  

– Minden évben arra törekedtek, 
hogy a Cs rszínházi Napokon kívül 

nyáron se álljon üresen a színpad. 
Örömmel tapasztaljuk, hogy az idén 
is sikerült programot szervezni a 
Cs rszínházi Napok után.  

– Bár, amint korábban mond-
tam, sz kösek a keretek és a lehe-
t ségek, a közönségnek, 
barátainknak, kitartó partnereink-
nek köszönhet en az idén is kitölt-
hetjük az idényt. Közkívánatra 
június 7-én, szombaton 19 órától 
m sorra t ztük Pozsgai Zsolt Li-
selotte és a május cím  vígjátékát. 
A Marosvásárhelyi Nemzeti Szín-
ház Tompa Miklós Társulatának 
két kiváló színésze, Gecse Ramóna 
és Galló Ern  lép fel. Az el adást 
Harsányi Zsolt rendezte. A követ-
kez  rendezvény egy hónappal ké-
s bb, július 12-én, szombaton 11 
órától kezd dik. Egy új, kiváló ren-
dezvénynek adunk otthont, amelyet 
remélhet leg sikerül majd legalább 
annyira hagyományossá, folyto-
nossá tenni, mint a Cs rszínházi 
Napokat. A Galambos–Józsa ha-
gyomány rz  és ifjúsági folklór-
fesztiválról van szó, amelynek 
szervezését az Erdélyi Hagyomá-
nyok Háza Alapítvány a Mikházi 
Cs rszínházi Egyesülettel közösen 
vállalta fel. Galambos Tibor tánc-
m vész-koreográfus, dokumen-
tumfilmes a Fészek M vészklub 
igazgatója volt ötven évig, többek 

között a Honvéd Együttes alapí-
tója, táncvezet je, a Budapest 
Táncegyüttes, az Állami Népi 
Együttes, a Duna és a Honvéd 
Együttes tánckarvezet je, régi ba-
rátunk, aki évek óta visszatér  ven-
dégünk feleségével, Galambos 
Józsa Judit építésszel. Kett jük öt-
lete volt, hogy a Cs rszínházban 
teremtsünk lehet séget fiatal ha-
gyomány rz knek a bemutatko-
zásra, megmérettetésre. A 
rendezvényt jelent sen támogatják, 
így reméljük, hogy rangos rendez-
vénnyel gazdagodik majd a Cs r-
színház. Szintén barátainké, 
partnereinké lesz a Cs rszínház jú-
lius végén, amikor a nyárádszere-
dai Bekecs Néptáncszínház 
színpadra állítja az Angyalcsiná-
lók, avagy a tiszazugi méregke-
ver  asszonyok története cím  
néptáncszínházi el adását, amely-
nek rendez -koreográfusa Györfi 
Csaba. Tervek szerint az el adás 
próbáit is Mikházán tartják majd; 
július 19-én, szombaton 19 órától 
lesz az el bemutató, majd másnap, 
vasárnap szintén ugyanakkor kez-
d dik a bemutató el adás. Végül az 
idényünk vendégszerepléssel zárul. 
Szeptember 6-án, szombaton 19 
órától a Békéscsabai Jókai Színház 
bemutatja Szabó Magda Kígyó-
marás cím  el adását annak a Pa-
taki Andrásnak a rendezésében, aki 
a soproni színház igazgatójaként, 
államtitkárként többször is segített 

abban, hogy mind a soproni, mind 
a budapesti Nemzeti Színház el-
hozza el adásait, s t a Csík zene-
kar fellépése is részben neki 
köszönhet , és sok minden egyéb.  

– Hogyan lehet jegyet foglalni az 
el adásokra? 

A Bekecs Néptáncszínház el -
adására a társulat közönségszerve-
z jéhez kell fordulni a 
0755-289-832-es telefonszámon, a 
többi el adásra pedig nekem kell te-
lefonálni a 0744-394-186-es szá-
mon. A jegyeket a helyszínen kell 
kiváltani, ezért arra kérem azokat, 
akik telefonon helyet foglalnak, 
hogy jóval az el adások kezdete 
el tt jöjjenek Mikházára, mert az 
el z  évek tapasztalata szerint 
eléggé elhúzódik a kézbesítés, és 
nem szeretnénk, ha emiatt kés bb 
kezdenénk a meghirdetett el adáso-
kat. Azok a néz k, akik a helyszí-
nen szeretnének jegyet vásárolni, 
legyenek türelemmel, hogy a fenn-
maradt helyek szerint tudjuk kézbe-
síteni a jegyeket. A torlódás 
elkerüléséért mindenképpen azt 
ajánlom, hogy aki teheti, el re je-
lezze részvételi szándékát. A Ga-
lambos–Józsa hagyomány rz  és 
ifjúsági folklórfesztiválra a kezde-
ményez k kívánságának megfele-
l en a belépés ingyenes. Szeretettel 
várjuk néz inket. 

Florian Zeller: Az apa       Fotó. Csíki Játékszín

Marc Camoletti: Boeing, Boeing – Leszállás Párizsban                        Fotó: Udvartér Színház

Vajda Boróka: A horzsolás alatt               Fotó: Vajda György 
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Folytatnák a kisajátítást 
Elkezdődtek a munkálatok a 
Marosvásárhely–Németvásár 
közötti autópálya nyárád-
menti szakaszán, a szállítás-
ügyi minisztérium pedig 
közvitára terjesztett elő egy 
további kisajátításokról szóló 
tervezetet. 

Gligor Róbert László 

Április 11-én a szállításügyi mi-
nisztérium kiadta az A8-as autópá-
lya első szakaszának (Maros- 
vásárhely–Nyárádszereda és az A3-
as autópályához kapcsolódó rész) 
építkezési engedélyét. Azóta a ta-
valy előkészített, kijelölt nyomvo-
nalon már dolgoznak a mun- 
kagépek, s nemcsak a szakasz alsó-

nyárádmenti részén, hanem a folyó 
középső szakaszán is. A Nyárádsze-
reda és Nyárádgálfalva közötti le- 
és felszálló előkészítése még nem 
kezdődött el, de a közelében, a kis-
adorjáni és szentháromsági községi 
utak között, sőt azon alul is egy sza-
kaszon már messziről hallatszik a 
munkagépek zaja, és látszik a jár-
művek nyomában felszálló por a 
nemrég kialakított ideiglenes uta-
kon. A talajréteget mintegy fél 
méter mélységig eltávolították, a 
föld nyomvonal két oldalán tornyo-

sulva várja az elszállítást. S miköz-
ben – egyesek örömére, mások 
bosszúságára – a munkálat elkezdő-
dött, a szállításügyi tárca kedden 
közzétette honlapján azt a kormány-
határozat-tervezetet, amely a nyom-
vonal által érintett területek 
kisajátítását rendezné a további sza-
kaszokon. (Más kérdés, hogy mikor 
lesz ebből törvényerejű dekrétum, 
miután az országnak jelenleg átme-
neti kormánya van, amely nem fo-
gadhat el kormányhatározatot – 
szerző megjegyzése.) A tervezet or-
szágos jelentőségű és közhasznú 
beruházásként fémjelzi az autópá-
lya második szakaszának vonalát, 
amely Nyárádszereda és a Neamț 
megyei Leghin között épül majd, és 
Maros, Hargita és Neamț megyék-

ben egyaránt öt-öt közigazgatási 
egység területét érinti. 

A határozattervezet elfogadásá-
val a nyomvonalat és az összes te-
rület kisajátítását is jóváhagyják 
majd, legyenek azok magán- és jogi 
személyek, helyi és megyei önkor-
mányzatok, vagy éppen az állam tu-
lajdonában. A dokumentum szerint 
közel 13,7 millió négyzetméter 
(1368 hektár) területért 
134.142.976,20 lejt fizetnének ki 
majd az állami költségvetésből a tu-
lajdonosoknak. 

S Z E R K E S Z T E T T E :  VAJDA GYÖRGY

Paulownia-ültetvény Mezőzáhon 
A mennyország szigete 

A mezőzáhi bazsarózsa-fesztivál két fő attrakciója – az Ugron-kas-
tély és a bazsarózsamező – mellett harmadiknak a Bozsor-tanyai 
Paulownia-ültetvényt szánták. A halastó közvetlen közelében lila 
virágba borult ligetre számítottak a szervezők, azonban idén ez a 
csodálatos látvány elmaradt, feltételezhetően az áprilisi fagyok 
tönkretették a fák virágait. Csak egy-két fa kínlódott, amelyek sej-
tették a látogatókkal, hogy előző években itt lila virágú menny-
országban jártak a látogatók. Be kell vallani, hogy virágok nélkül 
is varázslatos volt a hely, hiszen a közeli tó tükre, az üde, zöld nö-
vényzet, a kihelyezett szalmaalkalmatosságok kellemessé tették 
a környezetet. De mi is a Paulownia? Sokan nem is halottak róla, 
én sem, pedig Romániában is elterjedt már, sokan termesztik. 

Mezey Sarolta 

Ázsiából a Mezőségre 

A mezőzáhi vállalkozók több 
mint egy hektáron nem kis beruhá-

zással Paulownia tomentosát, azaz 
illatos császárfát ültettek, amely 
eredményes befektetésnek bizo-
nyult. Ugyanis a Paulowniák gyors 
növekedésre képesek, és pár éven 
belül 10-25 méteres magasságúra 

nőnek. Kelet- és Dél-Ázsiában ős-
honosak, Kínában, Vietnámban, 
Észak-Laoszban, Japánban és a Ko-
reai-félszigeten is találkozhatunk 
Paulownia-fajokkal. A Paulowniát 
egy Távol-Keleten dolgozó bajor 
botanikus jegyezte le 1835-ben, és  
Anna Pavlovna Romanova nagy-
hercegnőről, I. Pál orosz cár lányá-
ról, II. Vilmos holland király 
feleségéről nevezte el.  

A megfelelő körülmények között 
nevelt Paulowniák 5–7 év után nagy-
jából 0,5 köbméter faanyagot „ter-
melnek”. Fája sárgásfehér, könnyű, 
puha, amely csak magas hőfokon 
gyullad meg. Fűtőértéke a lucfenyő-
éhez hasonló. A Paulownia a levegő 
tisztítására, nagy mennyiségű CO2 
megkötésére alkalmas – ezért Kíná-
ban több millió hektáron ültetik. 

Levelei szív alakúak, 20–40 cm 
hosszúak. Viráguk illatos, 30–40 
cm hosszú bugavirágzatba állnak 
össze, a fehértől a lila összes árnya-
latán át a rózsaszínig pompázhat-
nak.  A virágzat színe jelentősen 
függ a fa tápanyagellátásától és a 
talaj vízáteresztő képességétől. 

Ágait, leveleit, virágait és termé-
seit biomasszaként használják fel. 

A környezeti viszonyok nem 
kedveznek a fáknak 

A mezőzáhi Paulownia-ültetvé-
nyen a tulajdonossal, Sabău Melin-

dával beszélgettünk, aki elmondta, 
hogy tavaly a látvány csodálatos 
volt, ekkor voltak hétévesek a fák. 
Az emberek megálltak a főúton, 
csodálták, kérték, hogy látogatóként 
közelebb mehessenek az ültetvény-
hez. Ezért különböző tevékenysége-
ket szerveztek gyerekeknek, 
felnőtteknek, s a mezőzáhi feszti-
válba is bekapcsolódtak. 

– Sajnos idén elmaradt az április 
végi virágzás, a pontos okát nem 
tudjuk, de a fagy tehetett kárt. Ami 
az ültetvényt illeti, eredetileg úgy 
tűnt, hogy nagyon jó üzlet lesz a fák 
kitermelése. Az első négy év után a 
fákat ki lehet vágni, három év 

múlva ismét kivágható nagyságúra 
fejlődnek. A termelő garantálta, 
hogy optimális famennyiség érhető 
el. Azonban az ültetést követő má-
sodik évben észrevettük, hogy nem 
megy jól a fáknak. Úgy gondoljuk, 
hogy a tó közelsége, a magas talaj-
víz okoz „kellemetlenséget” nekik. 
A szél is kidöntött néhány fát, mert 
belül rothadt volt a törzsük. Még 
nem jutottunk oda, hogy fát termel-
jünk ki, de a közeljövőben vágunk 
ki, főleg a beteg fákból – mondta 
Melinda. 

Aki Mezőzáhon jár, ne hagyja ki, 
érdekességképpen nézze meg a  
Paulownia-erdőt!Sabău Melinda            Fotók: Nagy Tibor

Az első, nyárádmenti szakaszon már elkezdődött a munka          Fotó: Gligor Róbert László 

Rontott a román gazdaság növekedésére 
vonatkozó 2025-ös előrejelzésén az EBRD 

Kedden közzétett jelentésében 
enyhén rontott a román gazdaság 
idei növekedésére vonatkozó előre-
jelzésén az Európai Újjáépítési és 
Fejlesztési Bank (EBRD). A 2026-
ra vonatkozó prognózis változatlan 
az előző jelentéshez képest. 

A nemzetközi pénzintézet leg-
frissebb prognózisa szerint a román 
bruttó hazai termék (GDP) 2025-
ben 1,6 százalékkal fog nőni, míg a 
februárban közzétett előrejelzésben 
1,8 százalékos bővüléssel számoltak 
2025-re. 2026-ra 2,4 százalékos bő-

vülést jósol a bank. A gazdasági nö-
vekedés 2024-ben jelentősen lelas-
sult, 0,8 százalékos volt. A 
magánfogyasztás erőteljesen nőtt a 
reálbérnövekedésnek köszönhetően, 
ami a kereskedelmi deficit jelentős 
növekedéséhez vezetett. A fogyasz-
tás 2025 elején a mérséklődés jeleit 
mutatja. A beruházások jelentősen 
lelassultak, különösen az utolsó ne-
gyedévben, az uniós források ab-
szorpciójának lassulását követően. 
A kínálati oldalon az ipar, a szolgál-
tatások és az építőipar egyaránt je-

lentős visszaesést regisztrált, míg a 
mezőgazdaságot súlyosan érintette 
az aszály – olvasható a jelentésben. 
A nemzetközi pénzintézet rámuta-
tott arra is, hogy az enyhe mérsék-
lődés ellenére az infláció továbbra 
is magas, közel 5 százalékos, ami 
megköveteli a Román Nemzeti 
Banktól a monetáris politika szigo-
rítását. Az előrejelzések szerint 
2026-ban a gazdasági növekedés 
eléri a 2,4 százalékot, ha sikerül fel-
gyorsítani az európai alapok lehívá-
sát – áll a jelentésben. (Agerpres) 

Évi 7,20 százalékra csökkent kedden a három 
hónapos bankközi hitelkamatláb 

A hétfőn jegyzett évi 7,31 száza-
lékról 7,20 százalékra csökkent ked-
den a lejalapú hitelek 
törlesztőrészletét befolyásoló három 
hónapos bankközi hitelkamatláb 
(ROBOR) – közölte a Román Nem-
zeti Bank (BNR). A ROBOR értéke 
legutóbb 2023. január 30-án érte el 
ezt a szintet. A három hónapos 

bankközi hitelkamatláb értéke az év 
elején 5,92 százalék volt, az elnök-
választás első fordulója után két 
nappal, május 6-án azonban 6,08 
százalékra nőtt, majd tovább emel-
kedett. A jelzáloghitelesek esetében 
alkalmazott hat hónapos bankközi 
hitelkamatláb 7,43 százalékról 7,36 
százalékra, a 12 hónapos ROBOR 

7,44 százalékról 7,42 százalékra 
csökkent. A fogyasztói hitelek  
irányadó mutatója (IRCC) jelenleg 
évi 5,55 százalék. A negyedévente 
közölt referenciamutató a bankközi 
tranzakciók napi kamatának szám-
tani középarányosa. A három hó-
nappal ezelőtt közölt értéke évi 5,66 
százalék volt. (Agerpres)
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Kovács István vezeti a Bajnokok Ligája 
dönt jét 

A nagykárolyi születés  Kovács 
István vezeti a Bajnokok Ligája 
müncheni dönt jét május 31-én – je-
lentette be hétf n a honlapján az Eu-
rópai Labdarúgó-szövetség (UEFA). 

A 40 éves játékvezet  2007 óta 
vezet mérk zéseket a román élvo-
nalban, és 2010 óta a nemzetközi 
szövetség (FIFA) bírói keretének a 
tagja. Kovács segít i a BL-fináléban 
Mihai Marica, valamint Tunyogi Fe-
rencz lesznek. Negyedik játékveze-
t nek a portugál Bruno Alves Jesust, 
videóbírónak a holland Dennis Hig-
lert és a román C t lin Popát dele-
gálták. 

A jelenleg Kolozsváron él  Ko-
vács István 2018-ban debütált a BL-
ben, amelynek f tábláján eddig 29 
mérk zésen fújta a sípot. A Bajnokok 
Ligája mostani idényében hét talál-
kozón dirigált, és  vezette 2022-ben 
a Konferencialiga, míg két évvel ké-
s bb az Európa-liga fináléját. 

A BL-dönt t az olasz Internazio-
nale játssza a francia bajnok Paris 
Saint-Germainnel május 31-én 22 
órától, a müncheni Allianz Arená-
ban. 

Az UEFA a többi dönt  bíróját is 
bejelentette: az Európa-ligában 
Felix Zwayer, a Konferencialigában 
Irfan Peljto, a n i Bajnokok Ligájá-
ban Ivana Martin i , míg a Nemze-
tek Ligájában Sandro Schärer kapott 
feladatot. 

Furcsa eredmények  
a kupában 

Múlt héten játszották a labda-
rúgó-Románia-kupa megyei sza-
kaszának nyolcaddönt s mér- 
k zéseit. Miután azonban az 
el z  körben azt emeltük ki, hogy 
a megye legmagasabb szinten ját-
szó csapatai komolyan vették ma-
gukat, egy-két kivétellel, és 
legy zték az alsóbb osztályokban 
szerepl  ellenfeleiket, ezúttal né-
hány furcsa eredmény született. 
Meglepetésnek azért nem nevez-
nénk ket, mert – mondjuk így – 
a vesztes csapatokból hiányzott a 
motiváció. 

Az el z  körb l továbbjutott 

két alsóbb osztályban játszó csa-
pat, Mez ceked és Cintos például 
valósággal átgázolt a 4. ligában 
szerepl  ellenfelén, Radnót pedig 
vereséget szenvedett Erd szent-
györgyön, ahol a bajnokságban 
nem játszott ugyan, mert nem vol-
tak egy csoportban, de aligha ka-
pott volna ki. Magyaró 
ugyanakkor 13-at kapott Maros-
szentkirályon, itt nem a gy ztes 
kiléte a furcsa, hanem maga az 
eredmény. Komolyan vette vi-
szont a feladatot az ASA és Aca-
demica Transilvania, Mez rücs és 
Dános is. (bálint)

Magyar Kupa: a Paks megvédheti a címét, a Ferencváros duplázhat 
A Ferencváros a duplázásért, míg a 
Paks a címvédésért küzd majd a labda-
rúgó MOL Magyar Kupa mai dönt jé-
ben. 
A sorozatban hetedik bajnoki címéért is 

versenyben lév  FTC összességében 25. al-
kalommal hódíthatja el a Magyar Kupáért 
járó trófeát, illetve három év után ismét mind-
két magyarországi sorozatot megnyerheti. 
Akkor szintén a Pakssal találta magát szembe 
a fináléban, és magabiztos, 3-0-s gy zelem-
mel koronázta meg az idényét. 

Tavaly viszont a tolnaiak meglepetésre 
visszavágtak, mert hosszabbításban 2-0-ra 
nyertek, így a klub történetének legnagyobb 
sikerét érték el, ezúttal pedig olyan bravúrra 
készülnek, amelyre nyolc éve nem volt példa: 
2017-ben éppen a Ferencváros tudta megis-
mételni az egy esztend vel korábbi gy zel-
mét. 

A f próbát éppen egymás ellen tartotta a 
két csapat. Az utóbbi id ben a Paks ugyan 
sok borsot tört az esélyesebb riválisa orra alá 
– a 2024-es kupadönt  után két bajnokit is 

megnyert –, ugyanakkor vasárnap a f városi 
együttes hátrányból fordítva 3-2-re gy zött, 
így meg rizte hárompontos el nyét a tabella 
élén a Puskás Akadémia el tt, a Paksot pedig 
kiütötte a bajnoki címért folytatott versengés-
b l. 

A találkozón Bognár György vezet edz  
sérülések miatt négy-öt játékosát nélkülözte 
– köztük a válogatott kapus Szappanos Pétert 
is –, de a vereséget követ en úgy fogalma-
zott, reményei szerint ketten-hárman ma már 
bevethet ek lesznek. 

A Ferencváros összességében is jobb for-
mában várja a finálét, ugyanis majdnem 
három hónapja nem kapott ki, azóta 14 tét-
mérk zésen maradt veretlen. Robbie Keane 
tanítványai április óta pedig nemcsak ered-
ményes, hanem jó futballal is szórakoztatják 
a szurkolókat: legutóbbi nyolc összecsapá-
sukból hetet megnyertek, a sikerek alkalmá-
val ráadásul mindig legalább két gólt 
szereztek. 

A Paks ugyan remekül kezdte a tavaszt, 15 
tétmeccsig nem talált legy z re, de az igazán 

jó játékkal legtöbbször még saját trénere sze-
rint is adós maradt. Az elmúlt hetekben pedig 
az eredményesség is visszaesett: az el z  
három találkozójából kett t elveszített. 

A f városiak remekül szerepelnek az MK 
végs  fázisában, 24 sikerük mellett mindösz-
sze tízszer maradtak alul az aranycsatában. A 
Paksnak ez a harmadik dönt je lesz, eddig öt-
venszázalékos a mérlege. 

A gy ztes a következ  szezonban az Eu-
rópa-liga selejtez jében szerepelhet, de ez in-
kább a Paksnak lenne fontos, mert az FTC a 
bajnoki címmel a Bajnokok Ligája kvalifiká-
ciójában indulhatna. 

Ha a Ferencváros gy z az MK dönt jében, 
majd megvédi bajnoki els ségét is, akkor az 
NB I második helyezettje indul a második 
számú európai kupasorozatban. A nemzetközi 
kupaszereplése viszont egyik gárdának sincs 
veszélyben, legrosszabb esetben a Konferen-
cialigában vehet részt a vesztes, minden bi-
zonnyal a Gy rrel együtt. 

A Puskás Arénában rendezend  találkozón 
a magyar szövetségt l kapott tájékoztatás 

szerint akár telt ház is lehet, így remek han-
gulatú összecsapás várható. A 20 órakor kez-
d d  dönt t él ben közvetíti az M4 Sport 
televízió.

Fotó: az UEFA közösségi oldala

Segít  jobbot kapott a Sepsi OSK 
Gól nélküli döntetlenre játszott hétf n 

a Dinamo és a Rapid a labdarúgó-Szuper-
liga fels házi rájátszásának 8. fordulójá-
ban. A többnyire eseménytelen els  félid t 
követ en megélénkült a játék, szünet után 
mindkét oldalon több gólhelyzetet is lát-
hatott a bukaresti Nemzeti Aréna mintegy 
14 ezres közönsége, azonban egyik csa-
patnak sem sikerült betalálnia. 

Ugyancsak hétf n, de az alsóházban a 
Galac 3-1-re nyert Ploie ti-en, a Petrolul 
52 ellen. Ezzel a kiköt városiak nagy se-
gítséget nyújtottak a kiesés elkerüléséért 
küzd  Sepsi OSK-nak, amely az utolsó 
forduló eredményeinek szerencsés alaku-
lása folytán még az osztályozót is megúsz-
hatja.

A negyeddönt  (május 21.) párosításai 
Cintosi Comuna – Dánosi Gaz Metan 
Mez cekedi Real – Marosvásárhelyi ASA 
ACS Náznánfalva-Marosszentkirály – Erd szentgyörgyi CSO 
Mez rücsi Câmpia – Marosvásárhelyi Academica Transilvania

Eredményjelz  

Románia-kupa, megyei szakasz, nyolcaddönt : Mez cekedi 
Real – Marosvásárhelyi Vulturii 5-1, Cintosi Comuna – ACS Nyá-
rádszereda 7-1, Erd szentgyörgyi CSO – CS Radnót 2-1, ACS 
Náznánfalva-Marosszentkirály – Magyarói Viitorul 13-1, ACS 
Szováta – Marosvásárhelyi ASA 1-6, Mez rücsi Câmpia – Dics -
szentmártoni A&A Group 4-1, Dánosi Gaz Metan – Dics szent-
mártoni Chimica 3-1, Marosoroszfalui Mure ul – Marosvásárhelyi 
Academica Transilvania 1-5.
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Második alkalommal rendeztek gyermekek szá-
mára kiírt tornát a Szent György-kupáért Erd -
szentgyörgyön, idén az U7-es (2018-as születés ) 
és az U10-es (2015) korosztályban. 

Gligor Róbert László 

Az U7-esek körében 8 csapat nevezett be mintegy 
60 kis focistával: a házigazda Kis-Küküll  Erd szent-
györgy két csapattal, az ACS Marosvásárhely két csa-
pattal, továbbá az ugyancsak megyeszékhelyi Vulturii 
és Academica Transilvania, az SK Nyárádszereda és 
Szováta. Ez a korosztály 4+1-es játékrendszerben fo-
cizott, két négyes csoportban, a dönt be a csoportels  
Kis-Küküll  és az ACS jutott be, tornagy ztes a me-
gyeszékhelyi csapat lett. 

Az U10-es korosztályban öt csapat mérk zött 
ugyancsak, mintegy 60 focistát felvonultatva: a Kis-
Küküll  Erd szentgyörgy, a marosvásárhelyi ACS, 
Vulturii és az Academica Transilvania, az SK Nyárád-
szereda. Itt 6+1-es játékrendszerben, körmérk zéses 

rendszerben a legtöbb pontot gy jt  csapat, a Vulturii 
lett a tornagy ztes. 

„Tavaly rendeztük meg el ször a Szent György-kupát, 
akkor még csak egy korosztályban. Nagyon jó mérk zé-
seket láthattunk, a gyerekek hangjától és a szül k szur-
kolásától volt hangos a lelátó, és fejl dést láttunk és 
éreztünk. Mi is beleadtunk mindent, hogy mindenki a 
legjobb feltételek között focizzon. Úgy gondolom, sike-
res torna volt. Reméljük, jöv re még több csapat vesz 
részt, akár több korosztályban is, és még egy ennél is 
színvonalasabb tornát szervezünk majd” – mondta el a 
Népújságnak a házigazda klub elnöke, Gál Gábor. 

A szervez k díjazták a torna legjobb játékosát és leg-
jobb kapusát: az U7-es korosztályból Magyari Dávid 
(ACS) és Domahidi Patrik (Kis-Küküll ), az U10-es 
korosztályból pedig Aruncutean Raul (Vulturii) lett a 
legjobb játékos, míg a legjobb kapusnak az erd szent-
györgyi Tóth Jonathán bizonyult. 

A focitorna az erd szentgyörgyi önkormányzat és a 
Kis-Küküll  Sportegyesület közös szervezésében zaj-
lott a helyi sportbázison.  Fotó: Máthé Róbert

Gyermekek küzdöttek a Szent György-kupáért 
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S Z E R K E S Z T I :  SZER-PÁLOSY PIROSKA

Fuvarlevél, biztosítás, engedélyek  
hiányában bírságoltak 

Személy- és áruszállító 
járm veket ellen riztek 

Múlt héten a Maros megyei Közlekedési Szolgálat munkatársai a 
ROADPOL m veleti terv részét képez  TRUCK & BUS akció kere-
tében a személy- és áruszállító járm vek vezet i által a közutakon 
való közlekedésre vonatkozó szabályok betartását ellen rizték, 
és egy hét alatt több mint 270 alkalommal bírságoltak. 
Az ellen rzések a közlekedésbiztonság számos kulcsfontosságú 
szempontjára irányulnak, mint például a vezetési és pihen id  be-
tartása, a szállítás jogszer sége, a kötelez  okmányok megléte, 
a járm vek maximális terhelhet sége, a járm vezet k pszichikai 
és fizikai állapota, illetve a megengedett sebességhatár betartása.  

Május 5–11. között a rend rök 
megyeszerte több mint 440 Romá-
niában és más országokban bejegy-
zett teherautót állítottak meg és 
ellen riztek, amelyek közül 142-nél 
találtak szabálysértést. 

Az észlelt szabálytalanságok 
miatt a rend rök 242 bírságot szab-
tak ki, ebb l 87-et a biztonsági öv 
használatának elmulasztása, 46-ot a 
megengedett sebességhatár be nem 
tartása, 28-at a tachográf rendelle-
nessége vagy helytelen kezelése 
miatt, öt alkalommal a vezetési és 
pihen id  be nem tartásáért, hat 
esetben m szaki hiba miatt, 23-at 
az okmányok hiánya miatt, három 
bírságot a veszélyes áruk fuvarozói 
által elkövetett szabálysértések 
miatt, két esetben az áruk megfelel  
rögzítésének elmulasztása és egyéb 
szabálysértések miatt. 

Az akció keretében a rend rök 
több mint 110 személyszállításra al-
kalmas járm vet állítottak meg és 
ellen riztek, és 29 bírságot szabtak 
ki, köztük négyet a megengedett se-
bességhatár be nem tartása, 13-at a 
biztonsági öv használatának elmu-
lasztása, hármat az okmányok hiá-
nya, a többit pedig egyéb sza- 
bálysértések miatt. 

Például a Szászkézd községi 
Zoltánban megállítottak egy autó-
buszt, amely Szilágy megyébe szál-
lított utasokat, és az ellen rzések 
során a járm vezet  nem tudta fel-
mutatni a szállítási engedély máso-
latát. A járm  nem folytathatta az 

útját, 6.000 lejes bírságot szabtak 
ki, az utasokat a cég egy másik jár-
m vével szállították tovább. 

A rend rök egy veszélyes árut 
(folyékony nitrogént) szállító járm -
szerelvény vezet jét is megbírságol-
ták több mint 3.400 lejre, miután 32 
km/h-val túllépte a megengedett se-
bességhatárt, ugyanakkor nem hasz-
nálta a biztonsági övet, és dohány- 
zott a vezet fülkében. 

Egyazon fuvarozócég három te-
herautóját is megállították, és egyik 
sem rendelkezett kötelez  járm -
biztosítással. Valamennyi teherautó 
forgalmi engedélyét bevonták, a 
rendszámtábláikat visszatartották, 
és összesen 3.000 lejes büntetést 
szabtak ki. 

Május 9-én Marosvásárhely köz-
pontjában a rend rök megállítottak 
egy 42 éves Szeben megyei férfi 
által vezetett mikrobuszt. Az ellen-
rzéseket követ en kiderült, hogy a 

férfi a hatályos jogszabályi rendel-
kezéseknek megfelel  engedély bir-
tokában, fizetség ellenében szál- 
lított utasokat. A sof rt a taxizásról 
szóló újraközölt 2003. évi 38-as 
számú törvény értelmében 4.500 
lejes bírsággal sújtották, és kiegé-
szít  intézkedésként visszatartották 
a járm  forgalmi engedélyét. A 
Truck & Bus m velet keretében 
végzett tevékenységek a következ  
id szakban is folytatódnak a közúti 
biztonság növelése és az illegális 
szállítási tevékenységek visszaszo-
rítása érdekében. (pálosy) 

Fotó: Maros Megyei Rend rség

Havas utakon bírságolhatnak 
Májusi havazás és téli gumi  

Május második hetében rendkívül hideg id járás, 11-én a hegy-
vidékeken téliesre forduló havazás lepte meg a járm vezet ket. 
A téli gumiabroncsok használatának szabályozása ismeretében 
– miszerint az id járás függvényében kötelez  a téli gumi hasz-
nálata, viszont május derekára sokan már lecserélték azokat –, 
a Maros megyei Rend r-felügyel séget kérdeztük. 

– Ha valaki májusi melegben 
indul el otthonról, bel- vagy kül-
földr l, Magyarországról vagy épp 
Spanyolországból, és a hegyekben 
a már lecserélt téli gumik nélkül, 
nyári gumikkal havas, csúszós 
úton ellen rzi a rend rség, meg-
büntetik-e a téli gumik hiánya 
miatt, vagy elnéz ek?  

– A hatályos jogszabályok az év 
meghatározott id szakára való hi-
vatkozás nélkül tiltják a téli gumi-
abroncsok nélküli gépjárm vekkel 
való közlekedést a hóval, jéggel 
borított közutakon, és kötelez vé 
teszik a téli gumiabroncsok hasz-
nálatát minden olyan esetben, ami-
kor jéggel vagy hóval borítottak a 
közutak. A szabálysértés a negye-
dik büntetési osztályba tartozik, 9 
és 20 büntet ponttal, azaz 1.822,5 
és 4.050 lej közötti bírság róható ki 
– tájékoztatott a rend rség.  

A 3,5 tonnát meghaladó össztö-
meg  közúti áruszállító járm vek 
és a több mint 9 ül hellyel rendel-
kez  személyszállító járm vek 
esetében anélkül, hogy azok téli 
gumiabroncsokkal lennének fel-
szerelve, vagy hogy a kerekekre 
láncok vagy más, jóváhagyott csú-
szásgátló eszközök lennének fel-
szerelve, a bírsággal együtt a 
forgalmi engedély visszavonása is 
jár. 

– A hirtelen érkezett id járás-
változás miatt nem mentesülnek a 
sof rök a bírságtól? 

– Mindenkinek, aki utazni szán-
dékozik, kötelessége el re tájéko-
zódni és tisztában lenni azzal az 
útvonallal, amelyen utazni akar, 
valamint az id járás-el rejelzéssel, 
mivel sok minden befolyásolhatja 
az útviszonyokat. Ez utóbbit a köz-
lekedésrendészet munkatársai min-

den alkalommal ajánlják, és min-
denekel tt az átmeneti évszakok-
ban nagyon fontos. 

A rend rség ajánlásai ezáltal 
májusban is érvényesek: 

– Ha magasan fekv  területekre 
tervez utazni, tájékozódjon a terü-
let útviszonyairól, szerelje fel jár-
m vét téli gumiabroncsokkal, és 
gondoskodjon arról, hogy a célál-
lomás eléréséhez elegend  üzem-
anyaggal rendelkezzen. 

– Tartsa tisztán az ablakokat, a 
szélvéd t, a fényszórókat és a 
rendszámtáblát. 

– Mindenféle úttípuson használ-
jon tompított fényszórót éjjel és 
nappal egyaránt. 

– A sebességet igazítsa az útvi-
szonyokhoz, tartson elegend  tá-
volságot az ön el tt haladó 
járm vekt l, hogy szükség esetén 
biztonságosan meg tudjon állni. 

Telefonáláskor használja a ki-
hangosító rendszert. 

– A zsúfolt területeken fokozot-
tan figyeljen a gyalogosokra, a 
gyalogosok pedig csak a kijelölt 
gyalogos-átkel helyeken keljenek 
át az úttesten. (szer) 

A Regeneráció Egyesület kezdeményezése 
Közösségi kert kisiskolásoknak 

A Regeneráció Egyesület  Marosvásárhelyen a Waldorf Iskolával partnerségben el-
indítja a város els  közösségi permakultúrás kertjét, amely a környezeti nevelés és 
a közösségépítés újszer  példája. A projekt a Zöldövezetek program keretében va-
lósul meg a MOL Románia és a Polgártárs Alapítvány támogatásával. 
A Marosvásárhely els  permakultúrája – 

több mint egy kert címet visel  kezdeménye-
zés idén május 1. és szeptember 30. között 
zajlik. A projekt keretében tíz magaságyást 
alakítanak ki a Waldorf Iskola 0–4. osztályos 

tanulóinak, osztályonként egyet – magyar és 
román tagozaton egyaránt. A cél az, hogy a 
gyerekek közvetlen kapcsolatba kerüljenek a 
természettel, és megtapasztalják a saját mun-
kájuk értékét.  

„Ez a közösségi kert több mint egy egy-
szer  kert – egy tér, amely lehet séget teremt 
a gyerekeknek a szabadtéri tanulásra, és kö-
zelebb hozza ket a természethez. A közös 
munka során pedig közösséggé kovácsolja a 
szül ket, diákokat és pedagógusokat” – hang-
súlyozta Kali István, a Regeneráció Egyesü-
let elnöke. A program részeként három 
tematikus workshop is megvalósul, amelyek 

a komposztálás, a társult növények és a kert 
ökoszisztémaként való értelmezésének témáit 
dolgozzák fel. 

A Regeneráció Egyesület célja, hogy a 
projekt hosszú távon is formálja a gyerekek 
és családok természethez való viszonyát, és 
egy fenntartható, összetartó közösség alapjait 
teremtse meg – tájékoztatott Kali István, a 
Regeneráció Egyesület elnöke. (sz.)

Országos fotópályázat diákoknak 
A hallgatás is er szak… 

Az országos fotópályázat ke-
retében a Maros megyei diá-
kokat is arra buzdítják, hogy 
a m vészet segítségével a fo-
tópályázaton való részvétellel 
is hallassák hangjukat. Re-
gisztrálni május 18-ig lehet a 
Biztonságos iskola témájú fo-
tópályázatra. 
 A Belügyminisztérium a Román 

Rend rség révén országos kam-
pányt kezdeményezett A hallgatás 

is er szak. A te hangod a megoldás 
címmel, amely az iskolák biztonsá-
gának növelésére irányul. A kam-
pány a 2024/2025-ös tanévben 
zajlik, és célja, hogy felhívja a szü-
l k, tanárok, diákok és a társada-
lom egészének figyelmét arra, hogy 
a kiskorúak áldozattá válásának 
megel zése, a fiatalkori b nözés 
és/vagy az iskolai b nözés és a ká-
bítószer-kereskedelem megel zése 

és az ellene való küzdelem révén 
optimális biztonsági légkört kell te-
remteni az iskolai környezetben.  

A diákok egyetlen olyan fotóval 
nevezhetnek be, amely eredeti 
módon örökíti meg az iskolai biz-
tonság gondolatát. A fotót a koor-
dináló tanár által kitöltött be- 
nevezési lappal (tanáronként leg-
feljebb három diák) és az adatke-
zeléshez való hozzájárulással 
együtt online kell beküldeni a 
www.sigurantascolara.ro oldalon 
elérhet  platformon és a Siguran a 
colar  hivatalos Facebook- vagy 

Instagram-oldalon. Regisztrálni 
május 18-ig lehet, 200 résztvev re 
korlátozva, a létszám elérésekor az 
rlap automatikusan deaktiválódik. 

A zs rizést szakért k, valamint a 
partnerszervezetek és szövetségek 
képvisel i végzik. Bátor ötleteket 
és kifejez  fotókat várnak – áll a 
rend rség közleményében.  

(pálosy)
Fotó: Maros Megyei Rend rség
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S Z E R K E S Z T I :  NAGY-BODÓ SZILÁRD

Egyre kevesebb vásárlónak kell dízel 
Az Európai Unió országaiban az 

első negyedévben valamivel több 
mint 2,7 millió autót helyeztek forga-
lomba, ami közel 2%-os csökkenést 
jelent az előző év azonos időszaká-
hoz képest, ami abból a szempontból 
kimondottan fájdalmas, hogy a tava-
lyi év sem nevezhető erősnek, ami az 
autóeladásokat illeti. 

Az Európai Autógyártók Szövet-
ségének frissen közzétett adataiból 
továbbá az is kiderül, hogy mely 
hajtáslánctípusok iránt van nagy ér-
deklődés. A dobogó legfelső fokán 
a hibridek állnak, amelyek az autó-
eladások 35%-át tették ki. Azonban 
ebben van egy kis csavar, mivel az 
Európai Autógyártók Szövetsége 
nem tesz különbséget a full és mild 
hibridek között. Kiemelendő, hogy 
előbbi, amelyet főként a Toyota 
használ, képes tisztán elektromosan 
is megtenni egy bizonyos távolsá-
got – jellemzően 1-2 kilométerről 
van szó –, míg utóbbi csak indulás-
kor segít rá, és lényegében egy ben-
zinmotor végzi a hajtást. Ebből is 
látszik, hogy a két kategória közé a 
gyakorlati felhasználásban nem 
lehet egyenlőségjelet tenni, azon-
ban a szövetség felmérésében mégis 
egy kalap alá vannak véve. Azt 
pedig nem tudni, hogy melyik faj-
tából hányat, milyen arányban 
adtak el. 

Második helyen a sima benzine-
sek vannak, amelyek az újautó-el-
adások 29%-át tették ki. 
Bronzérmesek lettek a villanyautók 
15%-kal, ez pedig azt is jelenti, 

hogy lehagyták a dízeleket, vagyis 
azt a hajtásláncot, amely 10 évvel 
ezelőtt még magasan piacvezető 
volt az Európai Unióban. Az egy 
évtizeddel korábbi adatokhoz ké-
pest az idei első negyedévben az új 
autók kevesebb mint 10%-a volt dí-
zelüzemű, náluk rosszabbul már 
csak a plug-in konnektoros hibridek 
teljesítettek, amelyeknek a részará-
nya 8% alatt volt. 

Egy negyedév adataiból mesz-
szemenő következtetéseket nem 
lehet és nem szabad levonni, a dí-
zelek hanyatlása viszont már évek 
óta látszik, és hiába vezették ki 
vagy csökkentették nagyon sok 

tagállamban a villanyautókra elér-
hető állami támogatásokat, adó-
kedvezményeket, mégis magasabb 
részarányt értek el az elektromos 
autók. Tehát minden jel arra mutat, 
hogy egy hosszútávú folyamatnak 
vagyunk a szemlélői, amelynek 
végeredménye a dízel halála és az 
elektromos hajtáslánc hódítása 
lesz. Nem kell szeretni sem a 
dízel-, sem a villanyautókat, vi-
szont a mostani első negyedéves 
adatokból, valamint a korábbi 
évek trendjeiből egyértelműen kö-
vetkezik, hogy egyre mélyebben 
benne vagyunk az autózás egy új 
fejezetében. 

Jövőre gyártásba kerülhet  
a Stellantis szilárdtest-

akkumulátora 
Közös közleményben számolt 

be a Stellantis és akkumulátorfej-
lesztő partnere, a Factorial, hogy 
olyan szilárdtest-akkumulátort ké-
szítettek, ami forradalmasíthatja a 
műfajt, és minden eddigi energia-
forrásuknál hatékonyabb lesz. A 
jelenleg használt elektromos au-
tókban az akkumulátor energiasű-
rűsége átlagosan 250-300 Wh/kg, 
míg a piacvezető vállalatok esetén, 
amilyen a Tesla, a BYD vagy 
éppen a CATL, ez az arány elérheti 
a 350 Wh/kg-ot is. Ezzel szemben 
a közlemény szerint a Stellantis új 
fejlesztése 375 Wh/kg-ot tud, ráa-
dásul az akkumulátor ezt 600 cik-
lus után is ugyanúgy tudja. Ha 
csak egy 350 kilométeres hatótá-
vot veszünk alapul, ami napjaink-
ban az új villanyautók tekintetében 
egyáltalán nem számít kiemelke-
dőnek, akkor az azt jelenti, hogy 
210.000 kilométerig lényegében 
nem lehet degradációról beszélni. 

De nem ez az egyetlen különle-
gessége az új akkumulátornak. A 
közlemény szerint mínusz 30 és 
plusz 45 Celsius-fok között opti-
málisan képes üzemelni, ami azt is 
jelenti, hogy csak kimondottan 
szélsőséges hőmérsékleti viszo-
nyok között kell érdemben tempe-

rálni az akkumulátort. Emellett 
pedig azt is ígérik, hogy mindössze 
18 perc fog kelleni ahhoz, hogy 
15-ről 90%-ra lehessen tölteni a te-
lepet, ezen információ kapcsán vi-
szont meg kell jegyezni azt is, 
hogy nem árulták el, hogy milyen 
kapacitású telepnél érhető el ez a 
töltési teljesítmény. Simán benne 
lehet a pakliban, hogy ez csak a 
legkisebb Stellantis szilárdtest-ak-
kumulátor esetében lesz egy po-
tenciális opció, míg a nagyobb 
kapacitásúak esetében ennél több 
időre lesz szükség. 

Az akkumulátor fejlesztésén 
dolgozó mérnökök arról is beszá-
moltak a közleményben, hogy az 
akkumulátor kémiájának megalko-
tási folyamata tele volt kompro-
misszumokkal, hiszen míg 
egy-egy specifikus célra könnyű 
létrehozni egy telepet, addig az 
elektromos autók esetében szem-
pont a minél kisebb méret és súly, 
emellett pedig szükséges a jó ener-
giasűrűség és a nagy teljesítmény 
is. Éppen ezért a fejlesztés során 
szorosan együttműködtek a mes-
terséges intelligenciával is, így si-
került megvalósítaniuk az 
akkumulátort, amely a tervek sze-
rint jövőben megérkezik a piacra. 

Beszáll a robottaxik piacára a Volkswagen 
Talán nem túlzás azt állítani, hogy a Volks- 

wagen egyik legkívánatosabb modellje az 
ID.Buzz, amelynek a dizájnja annyira jól si-
került, hogy még Amerikában is felkapják rá 
az emberek a fejüket. Az InsideEVs beszá-
molója szerint, amikor a portál egyik munka-
társa New York utcáin közlekedett vele, még 
egy rendőr is megállította, mert jobban szem-
ügyre akarta venni az érdekes minibuszt. A 

jövőben pedig úgy fest, hogy az Egyesült Ál-
lamokban élők is több ID.Buzz-t láthatnak 
majd, mivel a Volkswagen és az Uber beje-
lentette, hogy a következő évtizedben számos 
amerikai város útjaira akarnak önvezető ro-
bottaxikat bevezetni, amelynek alapját az 
ID.Buzz fogja adni. 

A projektben a Volkswagen önvezető tech-
nológiáját fogják használni, amelyet össze-

hangolnak az Uber platformjával. A bejelen-
tést követően az amerikai vállalat részvényei 
4%-kal emelkedtek, számolt be a Yahoo Fi-
nance. A két vállalat Los Angelesben fogja el-
indítani az együttműködése tesztprojektjét, és 
erre már a következő hónapokban sor fog ke-
rülni, 2026-tól pedig el akarják kezdeni az au-
tómegosztó szolgáltatást. 

Az első időszakban lesz egy ember is az 
autókban, annak érde-
kében, hogy a tesztek 
alatt semmilyen prob-
léma ne adódjon, va-
lamint zökkenő- 
mentes legyen a fej-
lesztés. Az önvezetés 
kapcsán viszont azt is 
látni kell, hogy a 
Volkswagen nem ta-
pasztalat nélkül kezd 
bele az üzletbe. A né-
metországi autógyártó 
már 2023 júniusában 
elkezdte az első tesz-
teket az autonóm ve-
zetés kapcsán az 
amerikai Austin váro-
sában, azt megelő-
zően pedig 
Hamburgban is indí-
tottak egy három- 
éves tesztprogra- 
mot, amely 2026-ig 
tart. Értelemszerűen 

majd csak a lezárása után fognak nyilvánosan 
mérleget vonni, hogy milyen eredményeket 
sikerült elérniük. 

Az érem másik oldalát nézve pedig azt is 
meg kell jegyezni, hogy az Uber sem új ver-
senyző a robottaxizásban. Az alternatív ta-
xizást végző vállalat autói  szintén Austin 
városában, korlátozott kapacitással futnak 
azonban még idén bővítést szeretne az 
Uber. 

A jelenlegi helyzet nagy vesztese a Tesla 
lehet. Az amerikai villanyautó-gyártó idén jú-
niusra ígérte, hogy bevezeti az önvezető ro-
bottaxikat Austin utcáira. Azonban a Tesla és 
Elon Musk ígéretei sokszor képlékenyek, 
látva az eddigi késéseket, szinte teljesen biz-
tosak lehetünk abban, hogy ez nem fog bekö-
vetkezni. Az interneten van egy kifejlesztett 
kalkulátor is arra vonatkozóan, hogy hogyan 
kell kezelni a Tesla-vezér ígéreteit, ezek sze-
rint ha Musk azt mondja, hogy két év múlva 
érkezik valami, akkor arra legalább 6 évet 
kell várni. Ez pedig azt is jelenti, hogy köny-
nyen megtörténhet, hogy a Volkswagen az 
önvezető taxik bevezetése terén megelőzi a 
Teslát, ami egy újabb nagy érvágás lenne az 
amerikai gyártónak. Hiszen ha valóban sike-
rül a Volkswagennek hamarabb piacra dobnia 
az önvezető taxiját, akkor az Egyesült Álla-
mokban is sokan átpártolhatnak a német 
gyártóhoz, ebben a folyamatban pedig nagy 
szerepe van az amúgy is kívánatos ID.Buzz-
nak, hogy a Tesla eladásai világszerte mély-
repülésben vannak. 

Autógyártás, illusztráció             Forrás: Wikimedia Commons 

A Stellantis szilárdtest-akkumulátorának terve       Forrás: Stellantis-közlemény

Volkswagen ID.Buzz, illusztráció                  Forrás: Volkswagen 
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MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA 2025 / MÁJUS 17., SZOMBAT (1. rész) 
 A MAROS MEGYEI MÚZEUM PROGRAMJA  

 KULTÚRPALOTA & M VÉSZETI OSZTÁLY 

Gy zelem tér 1. 
11.00–02.00 Modern Román M vészeti Galéria | Állandó kiállítás (jobb szárny, III. em.) 

17.00; 21.00 [HU] // 16.00; 20.00 [RO] Tárlatvezetés 
11.00–02.00 Magyar Képtár (1850–1920) | Állandó kiállítás (bal szárny, III. em.) 
 16.00; 20.00 [HU] // 17.00; 21.00 [RO] Tárlatvezetés 
11.00–02.00 Ion Vlasiu Galéria | Állandó kiállítás (jobb szárny, III. em.) 
 19.00 [RO] Tárlatvezetés 
11.00–02.00 Agyagkatonák – Az els  kínai császár halhatatlan rei | Id szaki kiállí-

tás (jobb szárny, II. em.) 
 15.00–01.00 [RO/HU]   Tárlatvezetés 
 16.00–19.00 Origami 
 15.00–22.00 Keres játék (kvíz) 8-14 éves gyerekeknek 
 11.00–02.00 Bernády György. Viszonyrendszerek és kapcsolati hálók | Állandó ki-

állítás (jobb szárny) 
 18.00 [HU] // 19.00 [RO] Bernády szuvenírjei | Tárlatvezetés 
 15.00 [HU] // 14.00; 16.30 [RO]  Vezetett séta a Kultúrpalotában 
11.00–02.00 Puzzle | Modern Román M vészeti Galéria, Magyar Képtár (1850–1920) 
12.00–02.00 Noiseloop | Interaktív installáció (II. em., el csarnok) 
11.00–22.00 Zene-Palota (Nagyterem) // A MAROSVÁSÁRHELYI ÁLLAMI FIL-

HARMÓNIA programja 
 11.00–12.00 Állami Filharmónia vegyes kórusa 
 13.00–14.00 Állami Filharmónia vonósnégyese 
 18.00–19.00 Silvia Stroia, orgona, meghívott vendégm vész 

21.00–22.00 Lokodi Lehel, orgona, meghívott vendégm vész 
18.00–18.30 Flashmob a MAROS M VÉSZEGYÜTTESSEL (Kultúrpalota el tti tér) 
11.00–22.00 Játék a Palotában | Interaktív tevékenységek (Múzeumpedagógia-terem, 

jobb szárny, II. em.) 
11.00–17.00 Vestis virum reddit / Ruha teszi az embert | Workshop és kiállítás (Múze-

umpedagógia-terem, III. em., bejárat a Magyar Képtár fel l) // Római kori viselet // 
A RÓMAI LIMESKUTATÓ KÖZPONT programja 

 11.00–17.00 Kézm ves foglalkozások gyerekeknek (Kisterem) // 3D Mozaik (4+ és 
14+) / Üvegfestés (6+) / Agyagozás (3+) / „Gyereksarok” – Matricagyár (3+) // A  
M TÁRGYVÉDELMI OSZTÁLY rendezvénye 

 11.00–18.00  Gyerekprogramok // Bátor kiskatona (9–10 évesek) (Kultúrpalota) / 
Óriási társasjáték  (9–10 évesek) (Kultúrpalota el tti tér) / Kultúrpuzzle – keress, ta-
lálj, tanulj (8+) (Kultúrpalota) // Szervez : BABE –BOLYAI TUDOMÁNYEGYE-
TEM, PSZICHOLÓGIA ÉS NEVELÉSTUDOMÁNYOK KAR, 
MAROSVÁSÁRHELY 

11.00–22.00 Fedezd fel a múzeumot! | Kvíz / Fedezd fel a múzeum kiállítótereit // 
Kvízfelvételi pont: Kultúrpalota el csarnoka, 20.00 óráig / Kvízleadási pont: Régé-
szeti Osztály & Történeti Osztály, a múzeum várbeli épületében, 22.00 óráig // A 
kvízt helyesen kitölt  és leadó csapatok 2025. május 23-án sorshúzáson vesznek 
részt. A nyertesek nevét a múzeum Facebook-oldalán tesszük közzé. 

11.00; 12.00; 13.00; 14.00 Csiky Emil Szabadulószoba (Kultúrpalota alagsora) // csa-
ládtörténet / örmény keresked  // korhatár: 10 éves kor fölött ajánlott // el zetes je-
lentkezés szükséges a következ  oldalon: https://forms.gle/2qK6NThwH5jPFctdA // 
A MAROSVÁSÁRHELYI ÖRMÉNY-MAGYAR KULTURÁLIS EGYESÜLET 
programja 

TERMÉSZETTUDOMÁNYI OSZTÁLY 

Horea u. 24. 
11.00–02.00 A Természettudományi Osztály állandó kiállításai (F épület – földszint 

& emelet) // Üvegház (az intézmény udvarán) // Gyógynövényes kert (az intézmény 
udvarán) 

 11.00–02.00 Madarak, másként! | Id szaki kiállítás (F épület – Emelet) 
 11.00–13.00 Sárkánymadár | Múzeumpedagógiai foglalkozás (Melléképület, Múze-

umpedagógia-terem) // 6–12 év // helyek száma/foglalkozás: 10 f /20 perc. 

 NÉPRAJZI ÉS NÉPM VÉSZETI OSZTÁLY 

Rózsák tere 11. 
11.00–02.00 Maros megyei vásárok és falvak világa  | Állandó kiállítás (Földszint) 

11.00–22.00 „Mérlegeljünk” a vásárban! | Interaktív sarok (Emelet) 
11.00–02.00 Lövészárkok háborúja | Id szaki kiállítás (Földszint) 
11.00–02.00 Maros mentiek a Nagy Háború lövészárkaiban | Id szaki kiállítás 

(Földszint & Emelet) 
11.00–02.00 „Bazsalikom az asztal sarkán.” A házasságkötés szokásai a Küküll  

mentén | Id szaki kiállítás (Földszint) 
 11.00–02.00 ZumZet: Naiv m vészet és angyalok. Rendez : Zamfira Zamfirescu | 

Id szaki kiállítás (Földszint) 
 11.00–16.00 ZumZet: Naiv m vészet és angyalok | Interaktív sarok  

(Földszint) 
18.00–20.00 Maros megyei Él  emberi kincsek | Ünnepi momentum (Emelet) 
11.00–13.00 // 20.00–22.00 Él szavas mesemondás gyerekeknek és feln tteknek // az 

ERDÉLYI HAGYOMÁNYOK HÁZA ALAPÍTVÁNY programja: 
 11.00 [HU] // 12.00 [RO] Mesemondás gyerekeknek / Mesemondók: Balogh 

Erzsébet, Tekei Erika /  Andi Brându  
 20.00 [HU] // 21.00 [RO] Mesemondás feln tteknek /  Mesemondók:  

Derzsi Ágnes, Erdei Beáta, Tekei Erika / Andi Brându  

 RÉGÉSZETI OSZTÁLY & TÖRTÉNETI OSZTÁLY 

 Marosvásárhelyi vár 
11.00–02.00 A kulcsos város | Állandó kiállítás (Földszint) 

20.00; 22.00; 24.00 [HU] // 19.00; 21.00; 23.00 [RO] Tárlatvezetés 
11.00–02.00 Kincsek rejtélyei | Id szaki kiállítás (Földszint) 
 16.00; 19.00 [HU] // 17.00; 20.00 [RO] Tárlatvezetés 
 11.00–02.00 „Splendid solitude” – Részegh Botond | Id szaki kiállítás (Emelet) 
 15.00 [HU] // 16.00 [RO] Tárlatvezetés 
11.00–13.00 // 15.00–18.00 Régészeti iskola | Gyerekfoglalkozás (múzeumépület mö-

götti udvar) 
14.00–16.00 Kályhaszemkészít  m hely | Múzeumpedagógiai tevékenység (Emelet, 

Multimédia terem) 
 18.00 [HU] // 17.00 [RO] Várvéd k | Családi kooperatív vetélked  (Emelet, Multimé-

dia-terem) // max. 5 csapat (csapat/min. 3 személy) // el zetes bejelentkezés szüksé-
ges: istoriemjm@gmail.com, május 15-ig. 

 PARTNEREK PROGRAMJA 
 1. KULTÚRPALOTA KÖRNYÉKE 

KÖZIGAZGATÁSI PALOTA TORNYA 

Gy zelem tér 2. 
12.00–01.00 Toronylátogatás // max. 25 f /csoport // Utolsó belépés: 00.30-kor 

VISIT MAROS 

George Enescu u. 2. 
11.00–22.00 Virtuális túra Maros megyében | VR-szemüveges kaland (Visit Maros 

Turisztikai Információs Iroda) 

MAROS MEGYEI KÖNYVTÁR 

George Enescu u. 2. 
12.00–16.00 Mesék…az aszfalton | Meseolvasás és gyerekfoglalkozások // Meseolva-

sás / Rajzolás az aszfaltra / Kreatív m helyek / Papírszínház (kamishibai) / Könyvki-
állítás / Fotósarok / Könyvajándékozás 

ART NOUVEAU GALÉRIA 

George Enescu u. 2. 
18.00–23.00 Ariadnae Szalon | Textilm vészeti kiállítás // Szervez : ROMÁNIAI 

KÉPZ M VÉSZEK SZÖVETSÉGE – MAROSVÁSÁRHELYI FIÓK  

K’ARTE SZOBA 

George Enescu u. 2. 
12.00–20.00 Soloshow – George Ro u 

 LÁTÓ SZÉPIRODALMI FOLYÓIRAT 

Tusnád u. 5., II. em. 
18.00–24.00  Múzeumok Éjszakája a Látóval 

18.00 A FISZ25 – Fiatal költ k versei 1999-2024 cím  antológia bemutatója 
helyi és magyarországi költ k társaságában 

19.00 Minikoncert: zenélnek a Látó szerkeszt i és meghívottjaik 
20.00 Édent l Keletre Filmklub különkiadás: megnézzük az Adaptation (r. Spike 

Jonze, 2002) c. filmet Németh El d felvezetésével 

112 COFFEE 

 George Enescu u. 2. 
11.00–02.00 Múzeumok Éjszakája az 112 Coffeeban 

11.00–01.00 „Dancing Trees” – Kentelki Gábor kiállítása 
19.00–01.00 DJ Set – Lowkodi & Karak 
22.00–01.00 Épületvetítés / fényfestés 

2. F TÉR KÖRNYÉKE 

BERNÁDY HÁZ 

Horea u. 6. 
 18.00–24.00 A Barabás Miklós Céh Maros megyei csoportjának festészeti, szobrá-

szati, grafikai és textilkiállítása (Földszinti galéria) 
 18.00–24.00 A nagykárolyi Vasile Venig László Fotóklub kiállítása (Tet téri galé- 

ria) 

ANTIGALERIE. CACTUS / KAKTUSZ ANTIGALÉRIA 

 Aurel Filimon u. 14. 
12.00–02.00 Shaping Realities – Szász Csaba | Kiállítás / interaktív és kreatív pillana-

tok 

JÁTÉKTÉR KLUB 

 12.00–02.00 Játéktér a Múzeumok Éjszakáján |Társasjáték // több mint 500 játék 
 

(Folytatása a holnapi lapszámban) 
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KÜLÖNFÉLÉK 

ÉPÍTKEZÉST, vakolást, 
meszelést, kerítésépítést vál-
lalunk, van saját anyagunk. 16% 
kedvezmény nyugdíjasoknak. 
Tel. 0737-917-642, András. 
(25752) 

SZEMÉTELHORDÁST, régi 
bútor elszállítását vállaljuk. 
Tel. 0749-644-922. (25726-I) 

SZAKEMBER, lépcsőház- 
festést vállalok. Tel. 0771-605-
189. (25691-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

 
Szívem mély fájdalmával 
emlékezem május 14-én 
férjem, 

HEGYI LAJOS 
öröklétbe való távozására, 
aki két éve válaszolt a ha-
zahívó szóra. 
Hiszem, hogy  ott találko-
zott egyetlen gyerme- 
künkkel, LAJIKÁVAL, aki-
nek fiatal életét golyó ol-
totta ki 1989-ben. 
Pihenjenek az Úr oltalmá- 
ban.  

Emlékezik és emlékeztet a szerető feleség, a megtört 
szívű édesanya, Hegyi Erzsébet. (25754-I) 

 
 

ELHALÁLOZÁS 

 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett nagynéni, 
rokon, jó barát és jó szomszéd,  

MAKAI MARGARETA  
(Margit) 

volt vegyészmérnök, életének 93. évében elhunyt. Utolsó 
útjára május 15-én 13 órakor kísérjük a marosvásárhelyi 
református temető ravatalozójából.  A virrasztás 14-én 19 
órakor ugyanott lesz megtartva. 
„Némelyek előremennek, és várják azokat, akiknek dolguk 
van…” 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!   

A rokonok és hozzátartozók. (25760-I)  
 
 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

Őszinte részvétünket fejezzük ki kolléganőnknek, Cseresz-
nyés Ibolyának, és együttérzünk vele ÉDESAPJA, NAGY 
ISTVÁN elvesztése miatti fájdalmában. Angéla, Bella, 
Emese, Ernő és Évi. (25761-I) 

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok tartalmáért  

a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

Árverés 
Szászrégenben, az Adó- és Pénzügyi Osztály Mihai Viteazu u. 2. szám alatti székhelyén 2025. május 30-án 
11 órakor nyilvános árverésen értékesítik az alábbi javakat: 
• 2001-es Ford Galaxy személygépkocsi, alvázszáma WF0GXXPSSG1J54877, rendszáma MS-86-SGL, ki-
kiáltási ár: 3.730 lej, az adós IACOB COSMINA tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték 50%-a, harmadik ár-
verés. 
• 2002-es Ford Focus személygépkocsi, alvázszáma WF0NXXGCDN2 A17759, rendszáma MS-14-DNH, 
kikiáltási ár: 1.492 lej, az adós CATARIG DUMITRU tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték 50%-a, harmadik 
árverés. 
• 2005-ös Opel Astra személygépkocsi, alvázszáma W0LOAHL3555222874, rendszáma MS-15-TBJ, kiki-
áltási ár: 4.106 lej, az adós STOICA VIRGINIA tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték 75%-a, második árve-
rés. 
• 38.800 m2 erdő Ratosnyán, telekkönyvszám 50093/Ratosnya, az adós ISAILA RADU tulajdona, kikiáltási 
ár: 57.806 lej. A kikiáltási ár a becsérték, második árverés. 
A 2015. évi 207-es, a pénzügyi eljárásra vonatkozó törvény 250. cikkelye 4. bekezdésének i pontja előírásai 
alapján felkérjük mindazokat, akik valamilyen címen jogot formálnak a fenti javakra, hogy értesítsék erről a 
végrehajtót legkésőbb egy nappal az árverés időpontja előtt.  
Akik érdekeltek a vásárlásban, jelenjenek meg az árverésen a megszabott helyen és időben, és legkésőbb 
egy nappal az árverést megelőzően nyújtsák be a következő iratokat: vásárlási ajánlat, a kikiáltási ár 10%-
át kitevő részvételi díj kifizetését igazoló irat – a pénzt a Szászrégeni Kincstárba az IBAN 
RO64TREZ477506701XXXXXXX számlára kell átutalni, adószám 4322653, címzett a Szászrégeni Adó- és 
Pénzügyi Osztály –, kifizetési nyilvántartási szám: 82630032500000000000268 (Iacob Cosmina), 
82630032500000000000269 (Catarig Dumitru), 82630032500000000000266 (Stoica Virginia), 
82630032500000000000267 (Isaila Radu), vagy mutassanak be banki garancialevelet a kikiáltási ár 10%-
áról; az ajánlattevőt képviselő személy meghatalmazása, romániai jogi személyek esetén a Cégbíróság által 
kibocsátott bejegyzési okirat másolata, külföldi jogi személyek esetén a bejegyzési okirat román nyelvű for-
dítása, romániai magánszemélyeknek a személyazonossági igazolvány másolata, ahhoz, hogy a megszabott 
helyen és időben részt vehessenek az árverésen.  
Jelen hirdetés kifüggesztésének idõpontja: 2025. május 14.  
A hirdetést kifüggesztik a Szászrégeni Adó- és Pénzügyi Osztály székhelyén, Szászrégenben, Beresztelkén, 
Királyfalván, Ratosnyán és Görgényszentimrén, a polgármesteri hivatalban, az adósok székhelyén/lakhelyén, 
valamint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján.  
Bõvebb felvilágosítás a 0265/512-591-es telefonszámon (adóbegyűjtő és végrehajtó iroda). 

2025-ben a román állampolgárok 13,44 milliárd lejt fektettek be  
a Tezaur programon keretében 

A Tezaur-program 2025. május 12-én kezdődik.  
A román állampolgárok május 12-től TEZAUR állampapírokba fektethetnek, 1, 3 és 5 éves futam-
idővel, 6,75%-os, 7,40%-os és 7,80%-os éves kamatlábbal. 
Az állampapírok névértéke 1 lej, és dematerializált formában vannak. 
Hol és hogyan lehet megvásárolni az állampapírokat? 
– 2025. május 12. – június 4. között a Ghișeul.ro online felületen; 
– 2025. május 12. – június 5. között online, kizárólag olyan magánszemélyek által, akik regiszt-
ráltak a privát virtuális térben (SPV), az államkincstári egységek által kibocsátott értékpapírok 
megvásárlása érdekében. Az online elvégezhető műveletek a következők: a befektető nevére 
szóló értékpapírszámla megnyitása a kiválasztott államkincstári egységnél, TEZAUR állampapírok 
jegyzése, a befektető értékpapírszámlájáról az összegek átutalása bankszámlára. Az online jegy-
zésekkel kapcsolatos további részletekért lásd a Tezaur online és a Ghid Tezaur online útmuta-
tót; 
– 2025. május 12. – június 6. között az Államkincstár irodáiban; 
– 2025. május 12. – június 5. között a városokban és 2025. május 12.–június 4. között vidéken, 
a Román Posta alegységein keresztül. 
 Útmutató azok számára, akik a TEZAUR-program által szeretnének megtakarítani 
A TEZAUR-programba történő befektetés előnyei 
A Pénzügyminisztérium által kibocsátott állampapírokba történő befektetésből származó jövede-
lem adómentes. A kamat éves, és a kibocsátási tájékoztatóban meghatározott fizetési időpontok-
ban fizetendő. A TEZAUR-program keretében kibocsátott állampapírok átruházhatók és előre 
vissza is válthatók, valamint a befektető egy kibocsátáson belül egy vagy több jegyzést is eszkö-
zölhet. A befektetőknek csak a jegyzési időszak alatt van lehetőségük a már megtett jegyzések 
törlésére, kérelem benyújtásával. 
Államkötvények megvásárlására a 18. életévüket betöltött magánszemélyek jogosultak. Az ál-
lampapírok eladásából származó jövedelmet a költségvetési hiány finanszírozására és az állam-
adósság hitelkiváltására fogják felhasználni. 
A kibocsátási tájékoztatót és az esetleges módosításokat a Pénzügyminisztérium honlapján az 
Állampapírok menüpontban, valamint a Román Posta honlapján teszik közzé: 
A Tezaur program első szakaszában a román állampolgárok 313.476 jegyzéssel már 13,44 milliárd 
lejt fektettek be. Emlékeztetőül, idén márciustól a Pénzügyminisztérium elindította az első olyan 
programot, amely segítségével a Ghișeul.ro online felületen felhasználói fiokkal és bankkártyával 
rendelkező román állampolgárok online vásárolhattak állampapírokat, egyetlen kattintással. Így 
a Ghișeul.ro online felületen keresztül több mint 1 milliárd lejt fektettek be az országban és a di-
aszpórában élő román állampolgárok. 

A kommunikációs, közkapcsolati és sajtóosztály 

Folytatódik a lomtalanítás  
és textilhulladék-gyűjtés! 

 
Május 15–17. között a következő utcákban, területeken lesznek 

kihelyezve a konténerek: 
 
• Liget, a Sportcsarnok parkolójában; Mărășești tér, a volt Rom-

telecom parkolójában; Aurel Filimon utca, a Nemzeti Színház mö-
götti parkolóban; Béga utca, a kanyarban, a Bioeel mellett, 
Rozmaring utca, a 2-4-6-os tömbház előtti parkolóban; Termés utca, 
a Kémiai Líceum mögötti parkolóban; Nagydisznód utca, az iskola 
előtti parkolóban; Vasile Lupu utca, a focipálya közelében – áll a 
Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal honlapján közzétett közle-
ményben. 

Dosa László-Béla értesíti az érdekelteket, hogy benyújtotta az autó-
mosó és lakóház építésének szabályozására vonatkozó településrende-
zési tervet (PUZ) Marosvásárhely, 1989. December 22. utca 140. szám 
alatt –, lakossági konzultáció céljából.  A terv környezetre gyakorolt 
hatására vonatkozó adatok megtekinthetők a Környezetvédelmi Fel-
ügyelőségen – Marosvásárhely, Hídvég utca 10. szám – hétfőn 9–15 
óra között, valamint keddtől péntekig 9–12 óra között, a hirdetés meg-
jelenésétől 15 napig.  

 Észrevételeket és javaslatokat írásban lehet benyújtani a felügyelő-
ség székhelyén vagy e-mailen: office@apmms.anpm.ro 
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• Romtelecom-tudakozó 

   - információ - 118-932 

   - általános - 118-800 

• Központosított ügyelet  

(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  

Csendőrség, Mentőállomás):  112 

• Rendőrség - 0265/202-305   

• SMURD (betegekkel  

kapcsolatos információk) - 0265/210-110 

• Sürgősségi szolgálat: 

   - gyermekeknek - 0265/210-177 

Marosvásárhelyi  

Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 

GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  

otthongondozó szolgálat, 

8–16 óra között: 0736-883-110 

• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 

- 0265/250-120 

- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 

• Dora Optics - 0733-553-976 

• Dora Medicals - 0265/212-971 

• Radiológia, echográfia 

  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Prefektúra - 0265/266-801 

• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 

  - vidék - 0265/929 

• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 

• Aquaserv: 

- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  

- közönségszolgálat - 0265/208-888 

- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 

 

• Fogyasztóvédelmi hivatal - 021-9551 

• Vasútállomás - 0265/236-284 

• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  

(0-24 óra), professzionális balzsamozás 

Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 

• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 

koporsók, kellékek, - 0745-606-215   

koszorúk - 0745-606-269  

és halottszállítás - 0758-047-604 

• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 
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